CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA -CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAQ”
Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n° 560 de 23-9-64
Lei Estadual n° 9.378 de 7-6-66 Lei Federal n° 91.108 de 12-3-85
CNPJ: 55.191.399/0001-27
Rua: Prof* Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n° 23 — Jardim Salgueiro
Email — centro.municipaI@crecherobertohenriquejoao.com.br
Fone- (19) 3581.2386/ 3585.2401 — Telemarketing (19) 3585 3358
Paetes Fasvasen CEP 13.660-021 Porto Ferreira — Sdo Paulo

Oficio n° 10 /2023
Porto Ferreira, 15 de Margo de 2023.

A Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
SEGAO DE CONTROLﬁ DE
CONTRATOS E CONVENIOS

Porto Ferreira - SP

REFERENCIA: Termo de Colaboragao/Fomento n° 04/2022

Nome da 0SC: CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA

Encaminhamos abaixo a PRESTAGAO DE CONTAS ANUAL dos recursos financeiros
repassados, por essa Prefeitura Municipal, a esta Entidade durante todo o exercicio de 2022:

Certiddo contendo os nomes e CPFs dos dirigentes e conselheiros da 0SC,
forma de remuneracso, periodos de atuagdo com destaque para o dirigente
responsavel pela administracdo dos recursos recebidos a conta do termo /

Relatério Anual de execugao do objeto do ajuste, contendo as atividades
desenvolvidas para o seu cumprimento e o comparativo de metas propostas
com os resultados alcangados (modelo)

Demonstrativo Integral das Receitas e Despesas, computadas por fontes de
recursos - Anexo RP-10 (se houve gastos fora do ano apresentar 1 anexo
para cada ano) (modelo)

Relagdo dos contratos e respectivos aditamentos firmados com a utilizacéo
de recursos publicos administrados pela OSC para os fins estabelecidos no
termo de colaboragéo/fomento, contendo tipo e nimero do ajuste,
identificacdo das partes, data, objeto, vigéncia, valor pago no exercicio e
condigdes de pagamento (modelo)

Conciliagdo Bancéria do més de dezembro da conta corrente especifica
aberta em instituic3o financeira publica indicada pelo 6rgdo ou entidade
da Administragdo Pablica Para movimentagdo dos recursos do termo de
colaboracédo ou de fomento;

a) Extratos da Conta Corrente em que recebeu os recursos, a partir da data
de recebimento, por ordem cronoldgica /

| b) Extratos da Conta de Aplicagbes Financeiras, demonstrando os ‘J
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[‘ respectivos rendimentos a partir da data de recebimento, por ordem
cronoldgica.

€) Quadro Demonstrativo da aplicacdo més a més(modelo)

Comprovante de divulgagdo do Balango Patrimonial da OSC, dos exercicios
encerrado e anterior

Demais demonstragdes contabeis e financeiras da OSC, acompanhadas do
balancete analitico acumulado no exercicio

Certiddo expedida pelo Conselho Regional de Contabilidade - CRC,
comprovando a habilitacdo profissional dos responsaveis por balangos e
demonstragdes contabeis ,

Se adquiriu, bens moveis e/ou imdveis Com os recursos recebidos,
encaminhar: (modelo)

a) prova do registro contabil,
b) prova do registro patrimonial, e/ou
C) prova do registro imobilidrio da circunscrigdo, conforme o caso.

d) Quadro demonstrativo do local onde estdo intalados : (modelo)

e) fotos: (modelo)

Comprovante da devolugdo de eventuais recursos nao aplicados, ou
comprovagao de que serd utilizado nNo proximo exercicio, desde que a
parceria permaneca vigente

entidade da Administracdo Publica da mesma esfera Governamental
celebrante, bem como S€us respectivos conjuges, companheiros ou
parentes, até o segundo grau, em linha reta, colateral ou por finalidade
(modelo) y

Declaragdo atualizada da ocorréncia ou n3o de contratagdo ou remuneragao
a qualquer titulo, pela OSC, com recursos repassados, de servidor ou
€mpregado publico, ainda que previstas em lei especifica e na lei de "

diretrizes orcamentérias (modelo) /
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Informagdo e comprovacdo da destinagdo de eventuais bens remanescentes
adquiridos, produzidos ou transformados com recursos recebidos a conta do
termo, quando do término da vigéncia do ajuste

Termo de ciéncia e notificacdo (Anexo RP-09), relativo a tramitacdo do
processo de prestagdo de contas neste Tribunal de Contas (modelo) ,

Declaragdo do Parecer Conclusivo (modelo)

certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa de débitos relativos a
créditos tributarios federais e 3 divida ativa da unido;

certificado de regularidade do fundo de garantia do tempo de servico -
CRF/FGTS;

certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa de débitos trabalhistas
- CNDT;

AtenciosamerftE - :Wdﬁ/ @&/ Vw%

Daniela de Céssia Descia de Oliveira
Presidenta
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i £ Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n. 560 de 23-9-64
. % Lei Estadual n. 9.378 de 7-6-66 Lei Federal n. 91.108 de 12-3-85
. CNPJ: 55.191.399/0001-27
3‘ Rua Profa. Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n. 23 — Centro.
# Email — centro.municipal@crecherobertohenriquejoao.com.br
_ Fone (19) 3581.2386 (19) 3585.2401 — Telemarketing (019) 3585.3358
5 CEP 13.660-021 Porto Ferreira —Est. Sio Paulo.

CERTIDAO

O Centro Municipal de Assisténcia de Porto Ferreira inscrito no CNPJ sob o n°
55.191.399/0001-27, com sede na Rua Prof.* Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n°® 23 -
Centro, na cidade de Porto Ferreira - SP, neste ato representado pela Sra. Daniela de
Cissia Déscia de Oliveira — CPF 275.477.048-83, RG 33.220.551-4 — SSP/SP, residente
a Rua Anténio Faria, n° 90, José Gomes, (19) 9.9737.3357 Presidente, para fins de
Celebragdo de Parceria, CERTIFICA, que tem como seus dirigentes: Marcos Antonio
Zorgetto — CPF 150.821.508-12, RG 18.917.741-x — SSP/SP, residente a Av. Dr. José
Ferreira de Azambuja, n° 690 — Vila Nova, (19) 9.9636.4121, Vice Presidente; Marina
Sanaiotte- CPF 368.088.1 18-57, RG 44.432.309-0— SSP/SP, residente 4 Rua Delmira
Tavares, n® 65 — Jardim Progresso, (19) 9.9239.6003, 12 Secretdria; Ana Aparecida
Pugini — CPF 100.870.228-50, RG 16.219.976-4 — SSP/SPSP, residente 2 Rua Antdnio
Ribaldo, n°29 — Jardim Salgueiro, (19) 9.9759.2575, 22 Secretaria; Adalberto Aparecido
Pereira — CPF 272.300.588-72, RG 4.239.653-0 — SSP/SP, residente 4 Rua Luiz Gama,
n° 410 — Centro, (19) 9.9940.4007 1° Tesoureiro; Claudinei Aparecido Ferreira — CPF
095.935.568-05, RG 20.241.350-x — SSP/SP, residente a Rua Joaquim Silva, n° 90 —
Bairro Serra D’agua, (19) 3581.1457, 2° Tesoureiro; Dr. Luis Francisco Tofoli - CPF
065.886.838-12, RG 15.360.586-8 — SSP/SP, residente a Rua Izidro Vanin, n° 30 — Jardim
Residencial Las Palmas, (19)9.9818.3467, Diretor Juridico e Mauricio Miziara Pereira
CPF 067.656.118-78, RG 22.745.095-4 — SSP/SP, residente 3 Rua Arthur Zuzi, n°310,
Serra D’agua, (19) 9.9729.5368, Diretor de Patrimoénio; €, conselheiros do Conselho
Fiscal: Jodo Roberto Alves de Mattos — CPF 067.656.1 18-78,RG 19.156.537 — SSP/SP,
residente 4 Rua Francisco Prado, n° 1265 — Centro, (19) 9.9759.4348, Presidente;
Graciele da Luz Perotto — CPF 177.728.158-08, RG 27.195.856 — SSP/SP, residente 3
Rua Emerson Aparecido Carandina, n® 205 — Residencial José Gomes, (19) 9.9363.6414;
e, Pedro Henrique Francisco Balduino — CPF 365.989.548-27, RG 42.775.542-6 —
SSP/SP, residente a Rua Manoel da Silva Oliveira, n° 545 — Bairro Jardim Primavera,
(19) 9.8159.2795. Que ndo sfo remunerados e seu respectivo periodo de atuagdo € 01 de
abril de 2022 a 31 de margo de 2024,

Porto Ferreira, 15 de Margo de 2023.

1RO do Hueve
' Daniela de Cassia Déscia de Oliveira
Presidente
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RELATORIO ANUAL DE ATIVIDADES

Numero da Lei Numero do Termo  04/2022

Periodo de Execugdo 14/04 a 31/12/2022 | Periodo de vigéncia 14/04 a 31/12/2022

Nome da OSC CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA

CNPJ 55.191.399/0001-27 | Telefone e-mail:
35852401 centromunicipal@crecherobertohenriquejoao.
com.br

1 Relatério — execugdo das metas

1.1 AcBes Programadas (de acordo com o Plano de Trabalho):
- Manutencdo e custeio da entidade, através de emendas modificativas de vereadores.

1.2 Ag:(")es executadas (implantagdo do projeto, comparando-se o previsto no plano de trabalho aprovado com o
efetivamente executado);

- Desenvolvimento do projeto cuidas e educar, com atendimento de 20 criancas na faixa
etdria de 04 meses a 3 anos, gratuitamente.

1.3 Alcance dos objetivos (os beneficios alcangados pelo piblico alvo, ressaltando as metas alcancadas, a popula¢do
beneficiada e descrigdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situagdo anterior, durante e
posterior a implantagdo do objeto); )

- Com os recursos recebidos foi possivel realizar todo o atendimento previsto &s criangas,
conforme projetados.

1.4 Conclusdo (fazer uma conclus&o no relatério descrevendo se o objeto proposto no plano de trabalho foi atingido em sua
totalidade);

- Considerando ser de grande importancia o recebimento desse recurso, possibilitando
atender gratuitamente aos alunos, conforme o estatuto social.

1.5 Justificativas de atrasos e/ou a¢des ndo cumpridas:
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Porto Ferreira, 15, Marco de 2023.

Nome do Presidente ou representante legal: Assinatura do Presidente ou representante legal:

t
Daniela de Céssia Descia de Oliveira f@Qﬂ\Q{MA/ d’(/ @e/( W

Os dados descritos acima devem compreender também:
I-Execugdo das metas:

a) Metas pactuadas;

b)  Quantidade de beneficirios de cada meta;

c)  Beneficios alcangados;
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ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE
COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Porto Ferreira

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: CNPJ: CENTROMUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA

CNPJ: 55.191.399/0001-27
ENDEREGO E CEP: RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: CPF: 275.477.048-33, Rua Anténio Faria, n° 90, José
Gomes, CEP 13662-162

OBJETO DA PARCERIA: Manutengao e custeio da Entidade

EXERCICIO: 2022

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO

DATA

IVIGENCIA

VALOR - R$

ITermo de Colaboragao/Fomento n°®

04/2022

11/04 a 31/12/2022

30.000,00

IAditamento n°®

IAditamento n°

IDEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA |[VALORES PREVISTOS NUMERO DO IVALORES REPASSADOS (R$)
OREPASSE (2) R$) IDATA DO REPASSE DOCUMENTO DE
15.04.22 30.000,00 14.042022 3210046724264 30.000,00




CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA -CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAQ”
v Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n® 560 de 23-9-64
. % Lei Estadual n® 9.378 de 7-6-66 Lei Federal n® 91.108 de 12-3-85
ié CNPJ: 55.191.399/0001-27
Rua: Prof* Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n® 23 — Jardim Salgueiro
Email — centro.municipal@crecherobertohenriquejoao.com.br
Fone- (19) 3581.2386/ 3585.2401 — Telemarketing (19) 3585 3358
CEP 13.660-021 Porto Ferreira — Sao Paulo

A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 0,00
B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 30000,00
C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 654,49
D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) 0,00

E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 30.654 .49

125,98
G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 30.780 47

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA vem
indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2022 bem como as despesas a pagar no exercicio

seguinte.
IDEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS (4):
DESPESAS DESPESAS DESPESAS
ICATEGORIA OU CONTABILIZADA S [CONTABILIZADA S | TOTAL DE |CONTABILIZADA S
FINALIDADE DA | DESPESAS EM EXERCICIOS |NESTE EXERCICIO |pESPESA S |NESTE EXERCICIO
DESPESA (8) | CONTABILIZAD | ANTERIORESE | E PAGAS NESTE PAGAS A PAGAR EM
AS NESTE PAGAS NESTE |EXERCICIO (R$) () | NESTE EXERCICIOS
EXERCICIO (R$) |[EXERCICIO (R$) (H) EXERCiCI O | SEGUINTES (RS)
Recursos
humanos (5)
Recursos 5.586,00 5.586,00
humanos (6)
Medicamentos
Material médico
e hospitalar (*)
\
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éneros
Outros materiais 5.275,55 |5.275,55
de consumo

Servicos médicos
*)
Outros servigos 19.918,92 19.918,92

de terceiros

lLocacgéo de
imaveis
lLocacgdes

diversas
Utilidades
pablicas (7)
Combustivel

Bens e materiais
permanentes

(Obras

Despesas
ffinanceiras e

Outras despesas

TOTAL 30.780,47 [30.780,47

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de
recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Auténomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e intemet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicées e os compromissos assumidos que nédo sdo classificados

contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.

9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de
multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM
EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o contabilizados em contas de receitas ou despesas.
Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas edespesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 30.780.47

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) 30.780.47

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J = F)] 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AO OGRGAO PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K= L) 0.00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos
recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto
ao Orgéo Publico Parceiro.

Local e data: 15 de Margo de 2023

Responsaveis pela Organizagao da Sociedade Civil:

Q0 du Queua

Daniela de Cassia Descia de Oliveira

Presidenta
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Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n° 560 de 23-9-64
Lei Estadual n® 9.378 de 7-6-66 Lei Federal n°® 91.108 de 12-3-85

Email — centro.municipal@crecherobertohenriquejoao.com.br
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Relacdo dos Contratos

Para fins de Prestacdo de Contas do TERMO DE

contratos/termo aditivos firmados no Exercicio 2022

LABORACAO/FOMENTO 04/2022, relacionamos abaixo os

TIPO N° OSC Assinatura Objeto Vigéncia | Valor Pago | Condig
Termo/ no ao de
n° exercicio | Pagam
Termo ento
Aditivo

Manutengéo Parcela
Temo | oar2022 | CERTROMUMCIPALDE | 11042022 | eCusteio | 3122922 | R$30000.00 | (rics

Foriaito PORTO FERREIRA

Atenciosamente,

d@ﬁ@;&uﬂ/ AL @Q%”&/\/é«_/

Porto Ferreira, 15 de Margo de 2022.

Daniela de Cassia Descia de Oliveira
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Conciliacdao Bancaria = Dezembro 2022

Banco: Ag 0514-2

C/C 36.395-2

T.F 04/2022
+ Saldo Anterior 22,39
+ Transferéncia Recursos Préprios 22,07
- Pagamento Prestacdo de Contas 44,46
= Saldo em 31/12/2022 0,00

Porto Ferreira 31 de Dezembro de 2022.

Daniela de Céssia Descia de Oliveira
Presidenta




13/03/2023, 08:43

(3 visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G336130840220799014
13/03/2023 08:43:39

Agéncia 3062-7
Conta corrente  36395-2 CENTRO MAPORTO FERREIRA
P00 de 01/12/2022 até 31/ 1212022
Langamentos
bal a?r:c oté: i ov?nt{e nio Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
28/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 22,39C
14/12/2022 0514 99015 870 Transferéncia recebida 550.514.000.006.623 22,07 C
14/12 0514 6623-0 CEN MUN DE ASS
14/12/2022 0000 13105 361 Pgto conta dgua 121.401 22,23D
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA
14/12/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 121.402 22,23D 0,00C
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA
31/12/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: 5054251 ADALBERTO APARECIDO PEREIRA.

https:IlautoatendimentoZ.bb.com.br/apf—ap]—autoatendimento/index.html?v=2.8.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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31/05/2022 10:36

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

3062-7

Més atual

Langamentos

Dt.
balancete

28/04/2022
02/05/2022

02/05/2022
02/05/2022
02/05/2022
05/05/2022
10/05/2022
10/05/2022
10/05/2022
10/05/2022
12/05/2022
12/05/2022
12/05/2022
16/05/2022
16/05/2022
16/05/2022
16/05/2022
16/05/2022
16/05/2022
16/05/2022
16/05/2022
16/05/2022

16/05/2022
16/05/2022
31/05/2022

Dt.
movimento

03/05/2022

11/05/2022

13/05/2022

17/05/2022

Ag. origem
0000
0000

0000
0000
3062
0000

0000

0000
0000
0000
0000
0000
3062
3062
0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000

0000
0000
0000

Lote
00000
13105
13105
00000
14060
99015
13105

13105

00000
14060
13105

00000
14060
99015
99015
13105
13105
13105
13105
13105
13105

13105

00000
14060
00000

36395-2 CENTRO M A PORTO FERREIRA

Histérico Documento
000 Saldo Anterior

361 Pgto conta dgua 50,201
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto conta dgua 50.202
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

989 Resgate BB CDB DI 98
798 Resgate BB CDB DI . 3.210.046.724.264
470 Transferéncia enviada 553.370.000.003.692
05/05 3370 3692-7 SUPERM V BOAS

109 Pagamento de Boleto 51.001
S.P. CAMPOS E SILVA & CIA LTDA

109 Pagamento de Boleto 51.002
F. MARTINS VIEIRA - EPP

989 Resgate BB CDB DI 98
798 Resgate BB CDB DI ' 3.210.046.724.264
109 Pagamento de Boleto 51.201
DRL COMERCIO | E EIRELI EPP

989 Resgate BB CDB DI 98
798 Resgate BB CDB DI 3.210.046.724._264
470 Transferéncia enviada 563.370.000.001.365
16/05 3370 TRAVAGIN 00055191399000127

470 Transferéncia enviada 553.370.000.001.365
16/05 3370 TRAVAGIN 00055191399000127

109 Pagamento de Boleto 51.601
THS PROVIDER - SERVICOS DE COM ‘

363 Pagto conta telefone 51.602
VIVO FIXO/BRASIL

362 Pagamento conta luz 51.603
ELEKTRO ELETRIC. E SERV.

109 Pagamento de Boleto 51.604
MRC CONSULTORIA E SISTEMA DE |

361 Pgto conta dgua 51.605
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto conta Agua 51.606
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto conta 4gua 51.607
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

989 Resgate BB CDB DI 98
798 Resgate BB CDB DI 3.210.046.724.264
999 SALDO

(G336311034566989010
* 31/05/2022 10:36:39

Valor R$ Saldo
0,00C
3.397,88 D
22,23D
3.500,00 C

0,35C 80,24 C
39,61D 40,63 C

116,00 D
296,66 D

500,00 C
0,52¢C 128,49 C
749,70 D

1.000,00 C
1,54C 380,33 C
179,56 D
249,34 D
99,90 D

161,97 D

1.201,70 D

364,84 D
235,04 D
22,23
22,23D

2.500,00 C
590C 349,42 C
34942 C

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.3.56#Itemplate'/~2FconsuItas~2F009-2‘bb%3Fh=sim 1/2



Extratos - CDB / RDB e BB Reaplic

E‘.

Dados consultados

Banco do Brasil

G33631103456698901 6
31/05/2022 10:41:05

. Agéncia 3062-7

Conta 36395-2 CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE
Periodo 01/04/2022 3 29/04/2022
BB CDB DI
Data Dt.proc Histérico Nr.depésito Valor
31/e3 Saldo anterior 0,00
28/04 Aplicacdo - 3210046724264

valor capital 30.000,00
29/04 Rendimento mensal - 3210046724264

valor juros 12,00
29/04 Saldo final

valor capital 30.000,00
SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. L:lqu:ld.pr-oj.
29/10/2021 13000, 00 98,02 21,84 13076, 18
29/04/2022 30000, 00 12,00 0,00 30012, 00
RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER — '
Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.vcto
3210046724264 28/04/2022 30.000,00 30.000,00 92,00 02/04/2027
RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO )
Data Np. depésito Rend.bruto
29/04 3210046724264 12,00

Transagéo efetuada €om sucesso por: J5054251 ADALBERTO APARECIDO PEREIRA.

Servigo de Atendimento-ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2FRDzo.bb

11



Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

" Cliente - Conta atual

Agéncia 3062-7
Conta corrente 36395-2. CENTRO M A PORTO FERREIRA
s;:gg do Més atual
Langamentos
bala?nt(.:ete movgntento Ag. origem Lote Histérico
17/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/06/2022 3062 99015 470 Transferéncia enviada
01/06 0514 100177-9 ILAIRE BENEDIT
01/06/2022 0000 00000 989 Resgate BB CDB DI
01/06/2022 02/06/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DJ
10/06/2022 . 3062 99015 470 Transferéncia enviada
10/06 0514 32589-9 LUIZ GUSTAVO D
10/06/2022 3062 99015 470 Transferéncia enviada
10/06 0514 100177-9 ILAIRE BENEDIT
10/06/2022 3062 99015 470 Transferéncia enviada
10/06 3370 TRAVAGIN 00055191399000127
10/06/2022 3062 99015 470 Transferéncia enviada
10/06 3370 TRAVAGIN 00055191399000127
10/06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone
_ VIvosp
10/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
S.P. CAMPOS E SILVA E CIALTDA
10/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
THS PROVIDER - SERVICOS DE COM
10/06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone
VIVO FIXO/BRASIL
10/06/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz
ELEKTRO ELETRIC. E SERV.
10/06/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA
10/06/2022 0000 13105 361 Pgto conta 4gua
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA
10/06/2022 0000 00000 989 Resgate BB CDB DI
10/06/2022 13/06/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI
20/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
P , MRC CONSULTORIA E SISTEMA DE |
20006/2022 0000 00000 o8 Resgate BB CDB DI
20/06/2022 . 21/06/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DJ
2210612022 ' 0000 13105 361 Pgto conta agua
= - BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA
22/06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone »
_ VIVO sp
22/66/5025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
SETE 7 ENéENHARIA E COMERCIO LTDA
22/06/2022 0000 00000 9gg Resgate BB CDB D)

Documento

550.514.000.100.177

98
3.210.046.724.264
550.514.000.032.589

§50.514.000.100.177
553.370.000.001.365
563.370.000.001.365
61.001

61.002

61.003

61.004

- 61.005

61.006

61.007

98
3.210.046.724.264
62.001

98
3.210.046.724.264
62.201

62.202

62.203

G332300845180315013
30/06/2022 08:49:39

Valor R$
931,00 D
1.000,00 C
8,00 C
123,07 D
931,00 D
140,55 D
54,16 D
91,46 D
116,00 D
99,90 D
162,64 D
877,05 D
2223D

22,23D

2.500,00 C
26,00 C
364,80 D
500,00 C
6,06 C
70,35 D

91,46 D

704,79 D

Saldo

348,42 C

42642 C

312,13 C

453,39 C

1/2
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Banco do Brasil

0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 3.210.046.724.264 6,41 C 93,20 C
30/06/2022 0000 00000 999SALDO ' ' 93,20 C
Invest.com Resgate Autom. 18.263,16 C
~ Saldo 18.356,36 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2022
Saldo de fundos de investimento
BB CDB DI * 18.263,16
(*) saldo atualizado ate 29.06.2022
OBSERVACOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: J5054251 ADALBERTO APARECIDO PEREIRA.
\
https://autoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

-
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 01/08/2022 08:19

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do extrato

Langamentos

Dt. balancete Dt. movimento  Ag. origem

23/06/2022
04/07/2022

04/07/2022
04/07/2022
05/07/2022

05/07/2022
11/07/2022
11/07/2022
11/07/2022
11/07/2022
11/07/2022
11/07/2022
1 d /07/?022_

11/07/2022
11/07/2022
18/07/2022
18/07/2022
18/07/2022
18/07/2022

18/07/2022

18/07/2022
18/07/2022
21/07/2022

28/07/2022

3062-7

36395-2 CENTRO M A PORTO FERREIRA

05/07/2022

12/07/2022

19/07/2022

07 /2022

0000
0000

0000
0000
0000

0000

3062

3062

0000

0000

0000

0000

0000

0000
0000
0000

0000

0000

0000
0000

Lote
00000

13105

00000
14060
13105

13105
99015
99015
13105
13105
13105
13105
13105

00000
14060
13105
13105
13105
13105
13105
00000

14060
13105

13105

Histéri

000 Saldo Anterior

109 Pagamento de Boleto
AMARILDO SILVA MOREIRA

989 Resgate BB CDB DI

798 Resgate BB CDB DI

109 Pagamento de Boleto
FERNANDO ROBERTO LARA-ME
109 Pagamento de Boleto
FERNANDO ROBERTO LARA-ME
470 Transferéncia enviada

11/07 0514 32589-9 LUIZ GUSTAVO D

470 Transferéncia enviada

11/07 3370 TRAVAGIN 00055191399000127

109 Pagamento de Boleto

SETE 7 ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

109 Pagamento de Boleto

TEIXEIRA TEIXEIRA MONITORAMENTO DE AL

109 Pagamento de Boleto

THS PROVIDER - SERVICOS DE COM
109 Pagamento de Boleto

LOCAWEB

363 Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

989 Resgate BB CDB DI

798 Resgate BB CDB DI

362 Pagamento conta luz

ELEKTRO ELETRIC. E SERV.

109 Pag'amento de Boleto

MRC CONSULTORIA E SISTEMA DE |
361 Pgto conta dgua

BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto conta dgua

BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto conta agua

BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

989 Resgate BB CDB DI

798 Resgate BB CDB DI

109 Pagamento de Boleto
NUCLEO INF COORD PONTO BR
363 Pagto conta telefone

VIVO SP

Documento

70.401

98
3.210.046.724.264
70.501

70.502

550.514.000.032.589

553.370.000.001.365

71.101

71.102

71.103

71.104

71.105

98

3.210.046.724.264

71.801

71.802

71.803

71.804

71.805

98
3.210.046.724.264
72.101

72.801

G337010804092343013
01/08/2022 08:17:06

Valor R$ Saldo
93,20C
138,50 D
500,00 C

7,84 C 462,54 C
35,00D

76,00 D 351,54 C

111,46 D

181,61 D

704,79D

186,43 D

99,90 D

154,25 D

160,156 D

1.500,00 C

26,19C 279,14 C

471,59 D

364,80 D

22,23D

83,220

22,23D

1.000,00 C
19,24 C 334,31C
112,00 D 22231C

93,65D 128,66 C

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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WMHVUIeVed VO. 19 Banco do Brasil

31/07/2022 0000 00000 999SALDO 128,66 C

OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: J5054251 ADALBERTO APARECIDO PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/temp|ate/~2Fconsulhs~2F009-2.bb%3Fh=sim 2/2
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Banco do Brasil

'Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

3062-7

Conta corrente  36395-2 CENTRO M A PORTO FERREIRA

Periodo do
extrato

Més atual

Langamentos

Dt.
balancete

28/07/2022
03/08/2022

03/08/2022

03/08/2022

03/08/2022

03/08/2022
03/08/2022
10/08/2022

10/08/2022

10/08/2022

1010312022
10/08/2022
10/08/2022
10/08/2022

10/08/2022
10/08/2022
18/08/2022

18/08/2022
18/08/2022

18/08/2022
18/08/2022
29/08/2022

29/08/2022

29/08/2022

nttps://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj

Dt.

movimento Ag. origem

04/08/2022

11/08/2022

19/08/2022

0000
3062

3062

0000

0000

0000
0000
0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000
0000
0000

0000

0000

0000
0000
0000

0000

0000

Lote

00000

99015

99015

13105

13105

00000
14060
13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

00000

14060

13105

13105

13105

00000

14060,

13105

13105

00000

Histérico
000 Saldo Anterior
470 Transferéncia enviada
03/08 0514 32589-9 LUIZ GUSTAVO D
470 Transferéncia enviada
03/08 0514 100177-9 ILAIRE BENEDIT
109 Pagamento de Boleto

IZAURA FREIRE CORREIA 141 92402858

109 Pagamento de Boleto

Documento

550.514.000.032.589

550.514.000.100.177

80.301

80.302

TEIXEIRA TEIXEIRA MONITORAMENTO DE AL

989 Resgate BB CDB DI

798 Resgate BB CDB DI

361 Pgto conta agua

BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto conta 4gua

BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto conta &gua

BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

109 Pagamento de Boleto

THS PROVIDER - SERVICOS DE COM
109 Pagamehto de Boleto

GRAFICA SAO PAULO

363 Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

362 Pagaménto conta luz

ELEKTRO ELETRIC. E SERV.

989 Resgate BB CDB DJ

798 Resgate BB CDB‘ DI

109 Pagamento de Boleto

MRC CONSULTORIA E SISTEMA DE |
109 Pagamento de Boleto

MRL DO BRASIL IMPORTACAO E COM
363 Pagto conta telefone

VIVO sP

989 Resgate BB CDB DI

798 Resgate BB CDB DI

109 Pagamento de Boleto

MRL DO BRASIL IMPORTACAO E COoM
166 Emisséo de DOC

98
3.210.046.724.264
81.001

81.002

81.003

81.004

81.005

81.006

81.007

98
3.210.046.724.264
81.801

81.802

81.803

98
3.210.046.724.264
82.901

82.902

237 1664 002609178000160 SOUZA PINTO E

989 Resgate BB CDB DI

98

G33131 0852232044007
31/08/2022 08:55:48

Valor R$
111,37D
931,00 D

242,50 D

186,41D

" 1.500,00 C

3534C
22,23D

44,63 D
22,23D
99,90 D
105,58 D
203,67 D
486,93 D

1.000,00 C
2542C
364,76 D

218,90 D
99,88 D

500,00 C
13,83C
1.145,00 D

1.100,00 D

2.500,00 C

-autoatendimentolindex.html?v=2.3.61#ltemplatel~2Fconsultas~2F009—2.bb%3Fh=sim

Saldo
128,66 C

192,72 C

232,97 C

63,26 C/

172
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|ttps://autoatendiment02.bb.com.br/apf-apj

Banco do Brasil

29/08/2022 30/08/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 3.210.046.724.264 75,70 C 393,96 C
'31/08/2022 0000 00000 999SALDO : 393,96 C
Invest.com Resgate Autom, 9.791,27C
’Saldo 10.185,23 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2022
Saldo de fundos de investimento

BB CDB DI * 9.791,27

(*) Saldo atualizado ate 30.08.2022

Transagéo efetuada com sucesso por: J5054251 ADALBERTO APARECIDO PEREIRA.

-

-autoatendlmentofmdex.html?v=2.3.61 #/template/~2Foonsultas~2F009—2.bb%3Fh=sim
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Banco do Brasil

Consulitas - Extrato de conta corrente

. Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

3062-7

Langamentos

Dt.
balancete

30/08/2022
02/09/2022

02/09/2022
02/09/2022
02/09/2022
02/09/2022
06/09/2022
06/09/2022
06/09/2022
06/09/2022
12/09/2022
15/09/2022
15/09/2022
15/09/2022
15/09/2022
15/00/2022
15/09/2022
20/09/2022

21/09/2022

21/09/2022

Dt.
movimento

05/09/2022

08/09/2022

16/09/2022

21/09/2022

21/09/2022
21/09/2022
28/09/2022

28/09/2022

ttps ://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendi

22/09/2022

Ag. origem

0000
3062

3062

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3062

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000
0514

0514

36395-2 CENTROMA PORTO FERREIRA
Més atual

Lote Histérico

00000
99015

99015
13105
00000
14060
13105
13105
14060
13106
99015
13106
13105
13105
00000
14060
13105
13105
13105
13105
00000
14060

99015

99015

000 Saldo Anterior

470 Transferéncia enviada

02/09 0514 32589-9 LUIZ GUSTAVO D
470 Transferéncia enviada

02/09 0514 100177-9 ILAIRE BENEDIT
109 Pagamento de Boleto

IZAURA FREIRE CORREIA 14192402858

989 Resgate BB CDB D
798 Resgate BB CDB D

144 Pix - Enviado

06/09 15:30 LUIS PAULO SIMIONATO
144 Pix - Enviado

06/09 15:40 Robinson Fabiano Roberti D
989 Resgate BB CDB DI

798 Resgate BB CDB DI

109 Pagamento de Boleto

Documento

550.514.000.032.589

550.514.000.100.177

90.201

98
3.210.046.724.264
90.601

90.602

98
3.210.046.724.264
91.201

TEIXEIRA TEIXEIRA MONITORAMENTO DE AL

470 Transferéncia enviada

15/09 3370 TRAVAGIN 00055191399000127

109 Pagamento de Boleto

THS PROVIDER - SERVICOS DE COM
362 Pagamento conta luz

ELEKTRO ELETRIC. E SERV.

363 Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

989 Resgate BB CDB DI

798 Resgate BB CDB D|

109 Pagamento de Boleto

MRC CONSULTORIA E SISTEMA DE |
361 Pgto conta &gua

BRK AMBIENTAL-P. FERREIRA

361 Pgto conta 4gua

BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto conta agua

'BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

989 Resgate BB CDB DI

798 Resgate BB CDB DI

870 Transferéncia recebida

28/09 0514 23838-4 C MUN ASS P FE
870 Transferéncia recebida

553.370.000.001.365

91.501

- 91.502

91.503

98
3.210.046.724.264
92.001

92.101

92.102

92.103

98

3.210.046.724.264

550.514.000.023.838

550.514.000.023.838

mentollndex.html?v=2.3.64#ltemplate/~2Fconsultas~2F 009-2.bb%3Fh

(G336300840188981011
30/09/2022 08:44:41

Valor R$ Saldo

393,96 C
111,38 D

931,00 D

242,50 D

1.000,00 C

31,80C
112,50 D

140,88 C

80,00 D

500,00 C
16,27 C
186,36 D

464,65 C
278,29 C

88,54 D

99,90 D

456,06 D

213,99D

1.000,00 C

34,80C
364,76 D

454,60 C
89,84 C

22,23D
70,35D
22,23D
500,00 C
18,16 C 49 C

47,88 C

61,87 C
=sim ' Y
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Banco do Brasil

28/09 0514 23838-4 C MUN ASS P FE

28/09/2022 3062 99015 470 Transferéncia enviada 550.514.000.014.306 180,00 D
28/09 0514 14306-5 JOSE CLAUDIO H
28/09/2022 3062 99015 470 Transferéncia enviada 553.370.000.003.692 61,87D
28/09 3370 3692-7 SUPERM V BOAS
28/09/2022 3062 99015 470 Transferéncia enviada 553.370.000.003.692 47,88 D
_ 28/09 3370 3692-7 SUPERM V BOAS
28/09/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 92.801 101,08 D 21211 ¢
VIVO SP
30/09/2022 0000 00000 999SALDO 212,11 C
Invest.com Resgate Autom. 6.750,90 C
Saldo 6.963,01 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2022
IOF * 0,00

Data de Debito de IOF

Saldo de fundos de investimento

ﬁ 03/10/2022

BB CDB DI *

/ // 6.750,90

(*) saldo atualizado ate 29.09.2022

---------------------------------------

Transag@o efetuada com sucesso por: J5054251 ADALBERTO APARECIDO PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.64#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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Vv TVieVeaes 14,9 Banco do Brasil

cancelar confirmar
: G331311402297773010
" & Consultas - Extrato de conta 31/10/2022 14:09:22
® corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 3062-7
Conta corrente  36395-2 CENTRO M A PORTO FERREIRA
Periodo do "
extrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt. Ag. . .
balancete movimento ori gem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
000 Saldo 212,11
28/09/2022 0000 00000 Arstior C
470
06/10/2022 3062 99015 Transferéncia 550.514.000.032.589 111,45D
enviada

06/10 0514 32589-9 LUIZ GUSTAVO D

' sl 931,00
06/10/2022 3062 99015 Transferéncia 550.514.000.100.177 S
enviada
06/10 0514 100177-9 ILAIRE BENEDIT
' 989 Resgate 1.000,00
06/10/2022 0000 00000 po° 0892 08 o
06/10/2022 07/10/2022 0000 14060 [S8Resgate 5, 0 o @ 4 40,52 c 210,18
| BB CDB DI < 10,060.724. ' c
109 186,32
10/10/2022 0000 13105 Pagamento 101.001 e
de Boleto
TEIXEIRA TEIXEIRA MONITORAMENTO DE AL
- 144 Pix - 112,50
10/10/2022 0000 13105 £ 101.002 s
10/10 15:52 LUIS PAULO SIMIONATO
989 Resgate 500,00
10/10/2022 0000 00000 po° 0894 08 o
10/10/2022  11/10/2022 0000 14060 [98 Resgate ., 046.724.264 2064 c 43200
BB CDB DI T80 g, ’ C

https://autoatendimenloz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2.4.0#Itemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1/4



9171072022 14:09

-

13/10/2022

13/10/2022

17/10/2022

17/10/2022

17/10/2022

17/10/2022

17/10/2022

17/10/2022

17/10/2022

17/10/2022

20/10/2022

21/10/2022

18/10/2022

3062

3062

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

99015

99015

13105

13105

13105

13105

13105

13105

00000

14060

13105

13105

Banco do Brasil

470
Transferéncia 553.370.000.001.365
enviada

13/10 3370 TRAVAGIN 00055191399000127

470
Transferéncia 553.370.000.001.365
enviada

7,26 D

223,30
D

13/10 3370 TRAVAGIN 00055191399000127

363 Pagto
conta
telefone

VIVO FIXO/BRASIL

362
Pagamento
conta luz

211,21
101.701 D

546,23

101.702 D

ELEKTRO ELETRIC. E SERV.

109
Pagamento
de Boleto

101.703 294’13

TONI TEM ELETRICIDADE LTDA

109
Pagamento
de Boleto

101.704 99,90 D

THS PROVIDER - SERVICOS DE COM

109

Pagamento 101.705 167'58
de Boleto

LOCAWEB

144 Pix - 400,00
Enviado 1037106 D

17/10 16:30 JOSE HENRIQUE BUERNO DE CAM

989 Resgate og 2-000,00
BB CDB DI C
798 Resgate

BB CDB DI 3.210.046.724.264 85,60 C
109

Pagamento 102.001 354,7[6)
de Boleto

MRC CONSULTORIA E SISTEMA DE |

361 Pgto

conta agua 102.101  22,23D

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

201,44

568,02

203,26

2/4



31/10/2022 14:09

P
e

Banco do Brasil

BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

361 Pgto
21/10/2022 0000 13105 conta agua 102.102 89,65D
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA
361 Pgto 69,15
21/10/2022 0000 13105 conta agua 102.103 22,23D C
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA
363 Pagto
28/10/2022 0000 13105 conta 102.801 95,98D
telefone
VIVO SP
989 Resgate 500,00
28/10/2022 0000 00000 BB CDB DI 98 c
798 497,04
28/10/2022 31/10/2022 9102 12060, CDB/RDB 3.210.046.724.264 23,87 C c
31/10/2022 0000 00000 999 SALD O 497’03
Invest.com Resgate Adtom. 2.619,35C
Saldo 3.116,39 C
Juros * 0,0
Data de Debito de Juros 31/10/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2022 /
Saldo de fundos de investimento ‘
BB CDB DI * 2.619,35

(*) saldo atualizado ate 28.10.2022

Transagéo efetuada com sucesso por: JD815643 DANIELA C DESCIA.

https://autoatendimentoZ.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.4.0#Itemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 3/4



© 01/12/2022 08:29

A 5

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do extrato

Langamentos

Dt. balancete
31/10/2022

01/11/2022

01/11/2022

01/11/2022

01/11/2022

01/11/2022

07/11/2022

07/11/2022

07/11/2022

07/11/2022

07/11/2022

07/11/2022
07/11/2022
17/11/2022

17/11/2022

1711112022

17/11/2022

17/11/2022

17/11/2022

17/11/2022
17/11/2022
21/11/2022

22/11/2022

28/11/2022

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v

3062-7

36395-2 CENTRO M A PORTO FERREIRA

Dt. movimento ~ Ag. origem

03/11/2022

08/11/2022

18/11/2022

11/2022

0000
3062

3062

0000

0000

0000

3062

0000

0000

0000

0000
0000
0514

0514

3062

3062

0000

0000

0000

0000

0000

0514

0000

Lote
00000

99015

99015

13105

00000

14060

99015

13105

13105

13105

13105

14060

99015

99015

99015

99015

13105

13105

00000
140860

“13108

99015

13105

Histérico Documento
000 Saldo Anterior
470 Transferéncia enviada 550.514.000.032.589

01/11 0514 32589-9 LUIZ GUSTAVO D

470 Transferéncia enviada 550.514.000.100.177
01/11 0514 100177-9 ILAIRE BENEDIT

109 Pagamento de Boleto 110.101
LETICIA ALVES DA ROCHA EMBALAGENS LTD

989 Resgate BB CDB DI 98
798 Resgate BB CDB DI 3.210.046.724.264
470 Transferéncia enviada 553.370.000.001.365
07/11 3370 TRAVAGIN 00055191399000127

109 Pagamento de Boleto 110.701
TEIXEIRA TEIXEIRA MONITORAMENTO DE AL

109 Pagamento de Boleto 110.702
THS PROVIDER - SERVICOS DE COM

144 Pix - Enviado 110.703
07/11 14:47 EDISON FESTAS

144 Pix - Enviado 110.704
07/11 16:04 LUIS PAULO SIMIONATO

989 Resgate BB CDB DI 98
798 Resgate BB CDB DI 3.210.046.724.264
870 Transferéncia recebida 550.514.000.023.838
17/11 0514 23838-4 C MUN ASS P FE

870 Transferéncia recebida 550.514.000.023.838
17/11 0514 23838-4 C MUN ASS P FE

470 Transferéncia enviada 553.370.000.003.692
17/11 3370 3692-7 SUPERM V BOAS

470 Transferéncia enviada 553.370.000.003.692
17/11 3370 3692-7 SUPERM V BOAS

362 Pagamento conta luz 111.701
ELEKTRO ELETRIC. E SERV.

363 Pagto conta telefone 111.702
VIVO FIXO/BRASIL

989 Resgate BB CDB DI 98
798 Resgate BB CDB DI 3.210.046.724.264
361 Pgto conta agua 112.101
BRK AMBIENTAL-P.FERREIRA

870 Transferéncia recebida 550.514.000.006.623
22/11 0514 6623-0 CEN MUN DE ASS

363 Pagto conta telefone 112.801

VIVO SP

G333010808144078016
01/12/2022 08:28:22

Valor R$

111,47 D

931,00 D

260,00 D

1.000,00 C

48,52 C

194,54 D

186,30 D

99,90 D

199,40 D

142,50 D

1.000,00 C
49,72C
73,30C

293,72C

73,300

293,72D

760,94 D

198,79 D

500,00 C

26,25C

22,23D

103,91 C

95,98 D

=2.4 2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

Saldo
497,04 C

243,09 C

47017 C

36,69 C
14,46 C

118,37 C

2239¢C

112



12/2022 08:29 Banco do Brasil

304742022 o 0000 00000 999SALDO

2239 C

Transagéo efetuada com sucesso por: J5054251 ADALBERTO APAREGIDO PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.4.2#ltemplate/~2Fconsultas~2F009—2.bb%SFh

=sim
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=

© 27/12/2022 11:28 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G332271124705209016
27/12/2022 11:27:54

Agéncia 514-2
Conta corrente  23838-4 C MUN ASS P FERREIRA-CONV
i oo Més atual
Langamentos
bal z?r:téete mov?rrt\.ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
18/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 493,17 C
02/12/2022 0514 99015 470 Transferéncia enviada 553.370.000.003.692 704,29 D ~
02/12 3370 3692-7 SUPERM V BOAS
02/12/2022 0000 00000 989 Resgate BB CDB DI 98 500,00 C .~
02/12/2022 05/12/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.310.048.514.685 12,69 C 301,57 C
14/12/2022 0514 99015 470 Transferéncia enviada 563.370.000.003.692 54343D
14/12 3370 3692-7 SUPERM V BOAS
14/12/2022 0000 00000 989 Resgate BB CDB DI 98 500,00 C -
14/12/2022 15/12/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.310.048.514.685 14,20C 272,34 C
20/12/2022 0514 99015 470 Transferéncia enviada 563.370.000.003.692 256,83D <  1551C
20/12 3370 3692-7 SUPERM V BOAS
21/12/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.310.048.514.685 500,00 C ~
21/12/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.310.048.514.685 15,13C 530,64 C
27/12/2022 0514 00514 470 Transferéncia enviada 550.514.000.023.955 630,64 D
' -27/12 11:25 PM PORTO FERREIRA-MEREN
27112/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2023

Transagao efetuada com sucesso por: JD815643 DANIELA C DESCIA.

2.4.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

n



© 27/12/2022 11:28 Banco do Brasil

G332271124705209016
Consultas - Extrato de conta corrente STNUZ0Z2 11:27:54
Cliente - Conta atual
Agéncia 514-2
Conta corrente  23838-4 C MUN ASS P FERREIRA-CONV
eP:trriacigo do Més atual
Langamentds
. mov?nt\'ento Ag.origem  Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo
18/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 493,17 C
02/12/2022 0514 99015 470 Transferéncia enviada 553.370.000.003.692 704,29 D
02/12 3370 3692-7 SUPERM V BOAS
02/12/2022 0000 00000 989 Resgate BB CDB DI 98 500,00 C
02/12/2022 05/12/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI ‘ 4.310.048.514.685 12,69 C 301,57 C
14/12/2022 0514 99015 470 Transferéncia enviada 5563.370.000.003.692 543,43D
14/12 3370 3692-7 SUPERM V BOAS
14/12/2022 0000 00000 989 Resgate BB CDB DI 98 500,00 C
14/12/2022 15/12/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.310.048.514.685 14,20 C 272,34 C
20/12/2022 0514 99015 470 Transferéncia enviada 563.370.000.003.692 256,83 D 15,51 C
20/12 3370 3692-7 SUPERM V BOAS
21/12/2022 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.310.048.514.685 500,00 C
21/12/2022 0000 14080 798 Resgate BB CDB DI 4.310.048.514.685 15,13C 530,64 C
27/12/2022 0514 00514 470 Transferéncia enviada 550.514.000.023.955 630,64 D
‘ . 27112 11:25 PM PORTO FERREIRA-MEREN
27112/2022 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2023

Transagéo efetuada com sucesso por: JD815643 DANIELA C DESCIA.

https://autoatend_imento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



Flataforma BB
Investimentos

Dados do Cliente
Nome CPF/CNPJ Agéncia Conta
CENTRO M A PORTO FERREIRA 55.191.399/0001-27 3062-7 36395-2
Movimentagao
BANCO DO BRASIL
13/03/2023 = AUTO - ATENDIMENTO - 10.07.40
EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC
| Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
Cliente : CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE
i Periodo : 01/04/2022 a 29/04/2022
BB CDB DI
. Data Dt.proc Historico Nr.depdsito Valor
31703 Saldo anterior 0,00
% 28704 Aplicacdo - 3210046724264
% valor capital 30.000,00
; 29704 Rendimento mensal - 3210046724264
valor juros 12,00
25704 Saldo final
u valor capital 30.000,00

Data Capital em ser Juros IR proj Ligquid.proj.
29/10/2021 13000, 00 98,02 21,84 13076,18
29/04/2022 30000, 00 12,00 0,00 30012, 00

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER
Nr.Depdsito Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Vencimento

30.000,00 30.000,00 92,00 02/04/2027

3210046724264 28/04/2022

Data Nr. Depdsito Rend.Bruto
29704 3210046724264 12,00

R

B s




Plataforma BB

Investimentos

Dados do Cliente
iNonm CPF/CNPJ Agéncia Conta
| CENTRO M A PORTO FERREIRA 55.191.399/0001-27 3062-7 36395-2
Movimentacéo
BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTO - ATENDIMENTO - 10.09.17

EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC

Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
Cliente : CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE

periodo : 01/05/2022 a 31/05/2022

Data Dt.proc Histérico Nr.depodsito valor
29/04 Saldo anterior

valor capital 30.000,00

Resgate - 3210046724264
valor capital 3.500,00
valor juros até més ant 1,40
valor juros no més 1,40
valor IR 0,07-
valor IOF 2,38~
valor liquido 3.500,35

10/05 Resgate - 3210046724264
valor capital 500,00
; valor juros até més ant 0,20
% valor juros no més 1,46
' valor IR 0; 15+
valor IOF 0,99~
valor liquido 500,52

% 12705 Resgate - 3210046724264
% valor capital 1.000,00
2 valor juros até més ant 0,40
% valor juros no més 3,78
% valor IR 0,44-
: valor IOF 2;20%
valor liquido 1.001,54

Resgate - 3210046724264
valor capital 2.500,00

valor juros até més ant 1,00




valor juros no més 11,65

valor IR 1,70~
valor IOF 5,05-
valor liquido 2.505,90
| 31/05 Rendimento mensal - 3210046724264
i ‘ valor juros 213,30
' 31/05 Saldo final
valor capital 22.500,00

e e e e e e e e e e e s

-,--_----_---_----_----_-_-_--_-..__-,_-..--..-.._---..-....--‘._ .....................

Data Capital em ser Juros IR proj. Liguid.proj.
2970472022 30000, 00 12,00 0,00 30012, 00
31/05/2022 22500, 00 222,30 49,95 22672,35

..............................................................................

I i b

; Nr.Depdsito Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Vencimento
? 3210046724264 28/04/2022 30.000, 00 22.500,00 92,00 02/04/2027

B T e

Data Nr. Depésito Rend.Bruto
31/05 3210046724264 222,30




Plataforma BB

2

Investimentos

Dados do Cliente

; Nome CPF/CNPJ Agéncia Conta
| CENTRO MA PORTO FERREIRA 55.191.399/0001-27 3062-7 36395-2
- Movimentag&o
BANCO DO BRASIL
13/03/2023 -~ AUTO - ATENDIMENTO # 10.09.59
EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC
. Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
Cliente : CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE
periodo : 0170672022 a 30/06/2022
Data Dt.proc Histoérico Nr.depdsito valor
31/05 Ssaldo anterior
valor capital 22.500,00
01/086 Resgate - 3210046724264
valor capital 1.000,00
valor juros até més ant 9,88
valor juros no més 0,44
valor IR 2,32~
valor liguido 1.008,00
10/06 Resgate - 3210046724264
valor capital 2.500,00
valor juros até més ant 24,70
valor juros no més 8,80
valor IR 7,50~
. valor liguido 2.526,00
% 20/06 Resgate - 3210046724264
: valor capital 500,00
% valor juros até més ant 4,94 N
; valor juros no més 2,87
. valor IR 1,75~
valor ligquido 506,06
22/06 Resgate - 3210046724264
valor capital 500,00
valor juros até més ant 4,94
, valor juros no més 3,
valor IR 1,86-
% valor ligquido 506,41
|



Rendimento mensal - 3210046724264
valor juros

30/06 Saldo final

valor capital

............................................................

SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj.

. 29/04/2022 30000, 00 12,00 0,00
| 31/05/2022 22500, 00 222,30 49,95
30/06/2022 18000, 00 347,40 78,12

..............................................................

..............................................................

Nr.Depdsito Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital
.~ 3210046724264 28/04/2022 30.000,00 18.000,00

..............................................................

Data Nr. Depdsito Rend.Bruto
30/06 3210046724264 347,40

169,56

................

Liquid.proj.
30012, 00
22672,35
18269, 28

Taxa Vencimento
92,00 02/04/2027

................




Flataforma BB
Investimentos

Dados do Cliente
i Nome CPF/CNPJ Agéncia Conta
CENTRO MA PORTO FERREIRA 55.191.399,0001-27 3062-7 36395-2

- Movimentacéo

BANCO DO BRASIL

13/03/2023 - AUTO-ATENDIMENTO = 10.10.45

EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC

| Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
Cliente : CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE

Periodo : 01/07/2022 a 29/07/2022

Data Dt.proc Histérico Nr.depodsito Valor
. 30/06 Saldo anterior
; valor capital 18.000,00
& 04707 Resgate - 3210046724264
valor capital 500,00
valor juros até més ant 9,65
valor juros no més 0,46
valor IR 2,27~
. valor liguido 507, 84
11707 Resgate - 3210046724264
valor capital 1.500,00
valor juros até més ant 28,95
valor jurcs no més 4,83
valer IR 7:.589-
| valor liquido 1.526,19
. 18/07 Resgate - 3210046724264
valor capital 1.000,00
valor juros até més ant 19,30
valor juros no més 5,52
valor IR 5,58~
| valor liquido 1.019,24 8
: 29/07 Rendimento mensal - 3210046724264
C valor juros 145,50

§ 29707 Saldo final
. valor capital 15.000

SALDC NOS ULTIMOS 6 MESES




. ‘Data Capital em ser Juros IR proj.
| 29/04/2022 30000, 00 12,00 0

,00
| 31/05/2022 22500, 00 222,30 49,95
| 30/06/2022 18000, 00 347,40 78,12

29/07/2022 15000,00 435,00 97,80
RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER
; Nr.Depésito Dt.aplic  Capital Inicial Saldo de Capital
| 3210046724264 28/04/2022 30.000,00 15.000, 00

Data Nr. Depésito Rend.Bruto
29/07 3210046724264 435,00

.............................................................

.............................................................

.............................................................

Ligquid.proj.
30012,00
22672,35
18269,28
15337,20

.................

Taxa Vencimento
92,00 02/04/2027

.................



1 Plataforma BB

investimentos

Dados do Cliente

Nome CPF/CNPJ Agéncia Conta
CENTRO M A PORTO FERREIRA

55.191.399/0001-27 3062-7 36395-2
. Movimentagao
BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTO - ATENDIMENTO - 10.11.22
EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC
| Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
| Cliente : CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE
periodo : 01/08/2022 a 31/08/2022
.
% pata Dt.proc Histoérico Nr .depodsito
| 29/07 galdo anterior
valor capital 000,00
03/08 Resgate . 3210046724264
valor capital .500,00
valor juros até még ant 43,50
valor juros no més 2,07
valor IR 10,23~
valor liguido .535,34
. 10/08 Resgate - 3210046724264
| valor capital .000,00
: valor juros até més ant 29,00
valor juros no més 3,78
valor IR 7,36-
valor liguido .025,42
18/08 Resgate . 3210046724264
valor capital 500,00  \
valor juros até més ant 14,50 \
; valor juros no més 3,34
2 valor IR 4,01-
’ valor liquido 513,83
1 29/08 Resgate - 3210046724264 /
( valor capital .500,00 ;/
valor juros até més ant 72:5
valor juros no més 25,15
valor IR 21,95~
. valor ligquido .575,70



Rendimento mensal - 3210046724264

valor juros 104,88
- 31/08 Saldo final
valor capital 9.500, 00

-.._......<¢..-.‘u-........ﬁ.;..u....-w....-.-...... ............................................
7

....w..-..---~--..------..a.-.-n.-.. ...................................................

Data Capital em ger Juros IR proj. Liquid.proj.
29/04/2022 30000, 00 12,00 0,00 30012, 00
31/05/2022 22500, 00 222,30 49,95 22672, 35
30/06/2022 18000, 00 347,40 78,12 18269, 28

1 29/07/2022 15000, 00 435,00 97, 80 15337, 20
| 31/08/2022 9500, 00 380,38 85,50 9794, 88

.............................................................................

..............................................................................

--.-----...-....--~...-.... .........................................................

..............................................................................

Data Nr. Depésito Rend.Bruto
31/08 3210046724264 380,38




Plataforma BB
Investimentos

Dados do Cliente

i Nome CPF/CNPJ Agéncia Conta
CENTRO MA PORTO FERREIRA 55.191.399/0001-27 3062-7 36395-2
- Movimentagéo
BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTO - ATENDIMENTO = 10.12.02
EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC
| Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
| Cliente : CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE
: Periodo : 01/09/2022 a 30/09/2022
; BB CDB DI
- Data Dt.proc Histérico Nr.deposito Valor
i 31/08 Saldo anterior
f valor capital 9.500,00
L 02/09 Resgate - 3210046724264
valor capital 1.000,00
valor juros até més ant 40,04
valor juros no més 0,98
% valor IR 9,22~
: valor liquido 1.031,80
. 06/09 Resgate - 3210046724264
| valor capital 500,00
valor juros até més ant 20,02
valor jureos no més 0,97
valor IR 4,72-
valor liquido 516,27
- 15/09 Resgate - 3210046724264
. valor capital 1.000,00
% valor juros até més ant 40,04
. valor juros no més 4,86
valor IR 10,10~
valor liquido 1.034,80
21709 Resgate - 3210046724264
é valor capital 500,00
valor juros até més ant 20,02
valor juros no més 3,41
valor IR 5.4
valor liquido 518, 4



|y T e Kellaimento mensal © 3210046724264
f valor juros

| 30/09 Saldo final

valor capital

Data Capital em ger Juros IR proj.
29/04/2022 30000, 00 12,00 0,00
31/05/2022 22500, 00 222,30 49,95
30/06/2022 18000, 00 347,40 78,12
29/07/2022 15000, 00 435,00 97.80
31/08/2022 9500, 00 380,38 85,50
30/09/2022 6500, 00 326,95 73,45

.......................................................

Capital Inicial Saldo de Capital
30.000, 00 6.500,00

R R G T Y

30/09 3210046724264 326,95

R S 5 e g s

......

..........................................

.................

Liguid.proj.
30012, 00
22672,35
18269, 28
15337,20

9794,88

Taxa Vencimento
92,00 02/04/2027

.................



Plataforma BB
Investimentos

A

Dados do Cliente
{ Nome CPF/CNPJ Agéncia Conta
1 CENTRO M A PORTO FERREIRA 55.191.399/0001-27 3062-7 36395-2
- Movimentagao
BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTO - ATENDIMENTO - 10.12.37
EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC
 Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
Cliente : CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE
periodo : 01/10/2022 a 31/10/2022
BB CDB DI
g T S N S S S S SRS S S S S S S S S
. Data Dt.proc Histdrico Nr.depodsito valor
© 30/09 Saldo anterior
‘ valor capital 6.500,00
- 06/10 Resgate - 3210046724264
: valor capital 1.000,00
valor juros até més ant 50,30
valor juros no més 1,96
valor IR 11,74~
valor liguido 1.040,52
10/10 Resgate - 3210046724264
valor capital 500,00
valor juros até més ant 25,15
valor juros no més 1,47
valor IR 5,98~
. valor liguido 520,64
- 17/10 Resgate - 3210046724264
valor capital 2.000,00
valor juros até més ant 100,60
valor juros no més 9,84
valor IR 24,84~
. valor liquido 2.085,60 ’
. 28/10 Resgate - 3210046724264
' valor capital 500,00
valor juros até més ant 25,15
é valor juros no més 4,68
| valor IR 5,96~

valor liquido 523,87




i AV Kendimento mensal - 3210046724264

valor juros : 24,65
§ 31/10 Saldo final
: valor capital 2.500,00

-..---..-..-......u.._..-.. ............................................................

..............................................................................

. Data Capital em gser Juros IR proj. Liquid.proj.
¢ 29/04/2022 30000, 00 12,00 0,00 30012, 00
31/05/2022 22500, 00 222,30 49,95 22672,35
| 30/06/2022 18000, 00 347,40 18,12 18269, 28
2970772022 15000, 00 435,00 97,80 15337,20
31/08/2022 9500, 00 380,38 85,50 9794, 88
30/09/2022 6500, 00 326,95 73,45 6753,50
- 31/10/2022 2500,00 150,40 30,05 2620,35

..............................................................................

..............................................................................

Nr.Depodsito Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Vencimento
© 3210046724264 28/04/2022 -30.000, 00 2.500,00 92,00 02/04/2027

| T

...........................................................................

31/10 3210046724264




Plataforma BB

investimentos

Dados do Cliente

Nome CPF/CONPJ Agéncia Conta
CENTRO MA PORTO FERREIRA 55.191.399/0001-27 3062-7 36395-2
~ Movimentagao
BANCO DO BRASIL
13/03/2023 - AUTO - ATENDIMENTO - 10.13.06
EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC
Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
- Cliente CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE
periodo : 01/11/2022 a 30/11/2022
1 BB CDB DI
é Data Dt.proc Histoérico Nr .depodsito valor
; 31/10 Saldo anterior
valor capital 2.500,00
¢ 01/11 Resgate - 3210046724264
valor capital 1.000,00
valor juros até més ant 60,16
valor juros no més 0,48
valor IR 12,12~
valor liguido 1.048,52
. 07/11 Resgate - 3210046724264
valor capital 1.000,00
valor juros até més ant 60,16
valor juros no més 1,98 !
valor IR 12,42-
valor ligquido 1.049,72
. 17711 Resgate - 3210046724264
valor capital 500,00
valor juros até més ant 30,08
valor juros no més 2.73
valor IR 6,56~
valor ligquido 526,25
30/11 Saldo final 0,00

Data
. 31/05/2022

Capital em ser Juros IR proj.
22500, 00 222,30 49,95

Liquid.proj.
22672,35



¢ 2U7006/7/2022
| 29/07/2022
' 31/08/2022
| 30/09/2022
| 31/10/2022

18000, 00
15000, 00
9500,00
6500, 00
2500, 00

347,40
435,00
380,38
326,95
150,40

78,12
97,80
85,50
73,45
30,05

18269, 28
15337, 20
9794, 88
6753, 50
2620, 35




Plataforma BB

investimentos

Dados do Cliente

i Nome CPF/CNPJ Agéncia Conta
CENTRO MA PORTO FERREIRA 55.191.399/0001-27 3062-7 36395-2
~ Movimentacéo
BANCO DO BRASIL
13/03/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.13.39
EXTRATO DE CDB/BB REAPLIC
. Agéncia : 3062-7 Conta : 36.395-2
| Cliente : CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE
? Periodo : 01/12/2022 a 30/12/2022
BB CDB DI
; Data Dt.proc Histdrico Nr.depodsito Valor
7 Nao ha sdo/movto no periodo
. Saldo final 0,00
B 5 i 3 e 5 S 5 . e B o B
:
. SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES
. Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.
. 30/06/2022 18000, 00 347,40 78,12 18269,28
§ 29/07/2022 15000, 00 435,00 97,80 15337,20
. 31/08/2022 9500, 00 380,38 85,50 9794,88
30/09/2022 6500, 00 326,95 73,45 6753,50
3171072022 2500, 00 150,40 30,05 2620, 35

AR
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9.378 de 7-6
CNPJ: 55,
eal dos Sa

Lei Estadual n°

} Rua: Prof Moacyra L
Email -
Fone-

L

Pt Fervainn CEP 13.660-021

TERMQ N¢ 04/2022
BANCO: Brasil

AGENCIA: Porto Ferreira
CONTA CORRENTE Ne: 23.838-4

MES DE REFERENCIA

Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril
Maio
Junho

Julho
———  Julho =000

Agosto

Setembro
———octémbro |

Outubro

Novembro
—— Yovembro =

Dezembro

centro.municipal@crecherobertohen
(19) 3581.2386/ 3585.2401 —

CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA -CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAOQ”
g, Reconhecido de Utilidade Publica Lej Municipal n° 560 de 23-9-64

-66 Lei Federal n°

91.108 de 12-3-85
191.399/0001-27

ntos Pedroso, n° 23 — Jardim Salgueiro

riquejoao.com.br
Telemarketing (19) 3585 3358

Porto Ferreira - Sao Paulo

VALOR DO RENDIMENTO

0,00

0,00
\O,OO
\0.00

8,31

46,47

53,27

150,29

101,03

170,63

124,49
— @ 1£44/49 |

TOTAL

0,00
R$ 654,49

0L dL Diieo

Daniela de C4ssia Descia de Oliveira
Presidenta
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Porto Ferreira

Principal A Creche Fique por Dentro Contato Prestacao de Contas

Legislagao Administragao

ARQUIVOS DE PRESTAGAO DE CONTA

2023 “
Termo de Fomento N° 01/2023 - Plano de Trabalho ~ Download
Balanco Patrimonial Encerrado em 31/12/2022  Download
Termo de Fomento N° 15/2023 FMDCA ~ Download -

Prestacdo de Contas do Termo de Fomento n. 15/2022 referente ao periodo 01/02 a
28/02/2023.

Download

Prestacdo de Contas do Termo de Fomento n. 15/2022 referente ao periodo 01/01 a
31/01/2023.

Download



CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA

CNPJ: 55.191.399/0001-27

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022

DESCRIGAO

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

CAIXA
CAIXA GERAL

BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO DO BRASIL S/A - CTA. 6.623-0

REALIZAVEL A CURTO PRAZO

IMPOSTOS A COMPENSAR
ILRRF
PIS A COMPENSAR

ENCARGOS FINANCEIROS A APROPRIAR
ENCARGOS FINANC. PARCELAMENTO INSS

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO IMOBILIZADO

IMOBILIZADO
EDIFICIOS E CONSTRUCOES
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MOVEIS E UTENSILIOS
COMPUTADORES E PERIFERICOS
VEICULOS
INSTALACOES
OUTRAS IMOBILIZAGOES

(- )DEPRECIAGOES
DEPREC.ACUMUL.S/EDIFICIOS E CONSTRUCOES
DEPREC.ACUMUL.S/MOVEIS E UTENSILIOS
DEPREC.ACUMUL.S/MAQ.E EQUIPAMENTOS
DEPREC.ACUMUL.S/COMPUT.PERIFERICOS
DEREPCI.ACUMUL.S/VEICULOS
DEPREC.ACUMUL.S/INSTALAGOES
DEPREC.ACUMUL.S/OUTRAS IMOBILIZAGOES

VALOR 2022

74.070,65

2.949,47

1.005,81

40,67
40,67

965,14
965,14

1.943,66

633,63
0,13
633,50

1.310,03
1.310,03

71.121,18

71.121,18

327.590,76
7.315,39
4.376,98

207.362,53

16.656,55
40.545,50
25.658,93
25.674,88

(256.469,58)
(7.315,39)
(151.218,39)
(4.376,98)
(16.656,55)
(40.545,50)

VALOR 2021

193.483,90

119.506,66

118.873,03

234,41
234,41

118.638,62
118.638,62

633,63

633,63
0,13
633,50

73.977,24

73.977,24

319.152,20
7.315,39
4.376,98

198.923,97

16.656,55
40.545,50
25.658,93
25.674,88

(245.174,96)
(7.315,39)
(140.877,30)
(4.376,98)
(16.656,55)
(40.545,50)
(27.272,88)
(8.130,36)




CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA
CNPJ: 55.191.399/0001-27
BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022 Pagina 1 de 2
DESCRIGAO VALOR 2022 VALOR 2021
PASSIVO 74.070,65 193.483,90
PASSIVO CIRCULANTE 158.228,34 13.427,32
OBRIGAGOES DE CURTO PRAZO 158.228,34 13.427,32
OBRIGAGOES TRABALHISTAS E SOCIAIS 114.842,97 13.062,01
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 49.750,31 .
RESCISOES DE CONTRATO DE TRABALHO A PAGAR 8.988,61 =
PROVISAO PARA FERIAS 28.740,46 13.062,01
INSS A RECOLHER 6.338,00 -
FGTS A RECOLHER 13.742,57 =
INSS A RECOLHER - PARCELAMENTO 7.283,02 .
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS 700,89 25,22
1.S.S. ARECOLHER 24,26 25,22
I.R.R.F A RECOLHER 228,06 )
PIS S/IFOLHA DE PAGAMENTO A RECOLHER 448,57 =
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 34.500,00 .
EMPRESTIMOS A PAGAR 34.500,00 =
OUTRAS OBRIGAGOES 8.184,48 340,09
CONVENIO MEDICO A PAGAR 3.237,00 =
SERVICOS DE TERCEIROS A PAGAR 1.566,68 g
HONORARIOS CONTABEIS A PAGAR 2.979,00 .
OUTRAS CONTAS A PAGAR 401,80 340,09
PATRIMONIO LiQUIDO (84.157,69) 180.056,58
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS (84.157,69) 180.056,58
SUPERAVITS ACUMULADOS 433.229,77 433.229,77
SUPERAVIT DE EXERCICIOS ANTERIORES 433.229,77 375.435,58
SUPERAVIT DO EXERCICIO ) 57.794,19
DEFICITS ACUMULADOS (517.387,46)  (253.173,19)
DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES (253.173,19) (253.173,19)
DEFICIT DO EXERCICIO (264.214,27) =




CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA
CNPJ: 55.191.399/0001-27
BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022 Pagina 2 de 2

RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTE BALANGO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022, NA IMPORTANCIA!
DE R$ 74.070,65 (SETENTA E QUATRO MIL, SETENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

|RESSALVANDO QUE A RESPONSABILIDADE DO PROFISSIONAL CONTABILISTA, FICA RESTRITA APENAS AO

ASPECTO MERAMENTE TECNICO<SE CONHECIDAMENTE OPEROU COM ELEMENTOS, DADOS E
COMPROVANTES FORNECIDOS PELA ENTIDADE QUE SE RESPONSABILIZA PELA SUA

|EXATIDAO E VERACIDADE.

{PORTO FERREIRA, 31 DE DEZEMBRO D

IDANIELA C. D. OLIVEIRA ALBERTO AP.PEREIRA ILAIRE B.P.ROCHA

PRESIDENTE 1° TESOUREIRO CONTADOR

CPF: 275.477.048-83 CPF.272.300.588-72 CPF: 553.510.698/49
y C.R.C.:1SP112997/0-7




CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA - SEM COBRANGA DE MENSALIDADES
CNPJ 55.191.399/0001-27
DEMONSTRAGAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO EM 31/12/2022 Pagina 1 de 2

(+)

(+)

VALOR 2022  VALOR 2021

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 288.559,75 1.659.134,17
Receita Bruta de Educagéo 34.322,80 1.346.292,00
Convénios 34.322,80 1.346.292,00
Dedugées da Receita Bruta de Educagao 530,64 92.088,38
Devolugdo Convénio Municipal 530,64 92.088,38

Outras Receitas - -

(+) Receita Bruta de Assisténcia Social - -
(-) Dedugdes da Receita Bruta de Assisténcia Social - -
(+) Outras Receitas 254.236,95 212.842,17
Convénios - -
Subvencgdes - -
Termos de Fomento - -
Doacdes e contribuigdes 162.981,96 156.984,82
Aluguéis - 17.004,60
Outras Receitas 91.254,99 38.852,75
(=) RECEITA LiQUIDA 288.029,11 1.467.045,79
() Custo do Servigo Educacional 288.872,00 / 992.275,96
Despesas com pessoal 286.646,07 985.341,76
Pis s/ Folha de Pagamento 2.225,93 6.934,20
(-) Custo do Servigo de Assisténcia Social 159.063,00 230.410,13
Despesas com pessoal 133.094,35 213.226,69
Pis s/ Folha de Pagamento 830,81 1.595,17
Organizagédo de campanhas beneficientes 17.130,30 15.320,69
Despesas com central de doagdes 20,00 -
Material pedagégico / didatico 1.189,94 -
Alimentagédo 6.797,60 267,58
{=)} RESULTADO OPERACIONAL BRUTO - 159.905,89 244.359,70
(-) Despesas Operacionais 103.757,74 191.631,94
Despesas administrativas 65.823,94 139.113,02
Despesas com depreciagédo 11.294,62 18.260,84
Outras despesas 26.639,18 34.258,08
(+/-) Resultado Financeiro - 550,64 5.066,43
(+) Descontos obtidos 2,56 -
(+) Rendimento de aplicagées financeiras 2.639,64
() Juros pagos ou incorridos 1.744,92
(-) Despesas bancarias 1.447 92

(+/-) Outras receitas e despesas -
(+/-) Provisoes -

(+/-) Isengdes Usufruidas -

(=)

Renuncia fiscal obtida 92.243,59
Rendncia fiscal 92.243,59

SUPERAVIT / DEFICIT DO EXERCICIO

264.214,27




CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA - SEM COBRANGA DE MENSALIDADES
CNPJ 55.191.399/0001-27
DEMONSTRAGAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO EM 31/12/2022 Pagina 2 de 2

RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTA DEMONSTRAGAO, ENCERRADA EM 31/12/2022, COM DEFICIT DE R$
264.214,27 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

W,

{PORTO FERREIRA, 31 DE DEZEMBRO

DANIELA C. D. OLIVEIRA AUBERTO AR, PEREIRA ILAIRE'B. P. ROCHA
PRESIDENTE ° TESOUREIRO CONTADOR
CPF: 275.477.048-83 CPF: 272.300.588-72 CPF: 553.510.698-49

CRC: 1SP 112.997/0-7
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CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA

CNPJ 55.191.399/0001-27

DEMONSTRAGAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO - EM 31/12/2022

PRESIDENTE
CPF: 275.477.048-83

1° TESOUREIRO
CPF: 272.300.588-72

CONTADOR

PATRIMONIO gé’:éﬁ:%i SUPERAVIT DEFICIT PZCT);:;ODN?O
SOCIAL | \\rERiORES| ACUMULADO | ACUMULADO o b
SALDOS INICIAIS EM 31/12/2020 - - 37543558 |  (253.173,19)]  122.262,39
RESULTADO DO PERIODO . 5 57.794,19 - 57.794,19
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES - . . - -
SALDOS FINAIS EM 31/12/2021 . - 43322977 |  (253.173,19)]  180.056,58
PATRIMONIO | AJUSTEDE | o berAVIT DEFICIT TOTAL DO
sociaL | EXERCICIOS | - smuLapo | acumurapo | PATRIMONIO
ANTERIORES LiQuipo
SALDOS FINAIS EM 31/12/2021 5 . 43322977  (253.173,19)]  180.056,58
RESULTADO DO PERIODO : - - (264.21427)|  (264.214,27)
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES - . . . -
SALDOS FINAIS EM 31/12/2022 . . 433.220,77 |  (517.387,46)]  (84.157,69)
PORTO FERREIRA, 31 DE
AN | " f >
Qz@mw A Qe |
DANIELA C. D. OLIVEIRA ILAIRE B. p. ROCHA~

CPF: 553.510.698-49
CRC: 1SP 112.997/0-7




CNPJ 55.191.399/0001-27

METODO INDIRETO

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - ANO 2022

CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Resultado do Periodo
Ajustes por:
(+) Depreciagédo
Superavit Ajustado -
Aumento (Diminuigédo) nos Ativos Circulantes
Aplicagdes financeiras
Adiantamentos a empregados
Impostos a compensar
Encargos Financ. Parcelamento INSS
Aumento (Diminuigdo) nos Passivos Circulantes
Obrigagdes trabalhistas e sociais
Obrigagoes tributarias
Outras obrigacées a pagar
(=) Caixa Liquido Gerado pelas Atividades Operacionais

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Aquisi¢do de bens e direitos para o ativo
(=) Caixa Liquido Gerado pelas Atividades de Invetimento

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Aquisigdo de empréstimos
Pagamento de empréstimos

(=) Caixa Liquido Gerado pelas Atividades de Financiamento

(=) AUMENTO LiQUIDO DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
Caixa e Equivalentes de Caixa no Inicio do Periodo
Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Periodo

PORTO FERREIRA, 31 DE

10000 de uvgpon

DANIELA C. D. OLIVEIRA / ADALBERTO XP. PEREIRA
PRESIDENTE 1° TESOUREIRO
CPF: 275.477.048-83 CPF: 272.300.588-72

VALOR 2022

(264.214,27)

11.294,62
252.919,65
(1.310,03)

(1.310,03)
110.301,02
101.780,96

675,67
7.844,39
(143.928,66)

(8.438,56)
(8.438,56)

40.000,00
(5.500,00)
34.500,00

(117.867,22)
118.873,03
1.005,81

VALOR 2021

57.794,19

18.260,84
76.055,03
18.730,63

3.000,00
15.730,63

(38.917,95)

(38.889,22)

(198,56)
169,83
55.867,71

(5.500,00)
(5.500,00)

50.367,71
68.505,32
118.873,03

3\ A\
ILAIRE B. P. ROCHA
CONTADOR
CPF: 553.510.698-49
CRC: 1SP 112.997/0-7
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NOTA N° 1- O CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA & uma sociedade civil de carater assistencial, sem intuitos
lucrativos, com duragéo indeterminada, que se rege pelo Estatuto Social e pela legislagdo aplicavel, com sede a Rua Prof. Moacyra Leal dos
Santos Pedroso, n° 23, Centro, Porto Ferreira-SP.

NOTA N° 2 - As Demonstragdes Contabeis e Financeiras do exercicio de 2022 foram elaboradas em moeda corrente nacional, em unidade de
reais, e séo consoantes as praticas contabeis emanadas da lei 6.404/76, e alterages posteriores, bem como em conformidade com as normas
contabeis vigentes, em especial a resolugdo CFC n° 1.409/2012, que aprovou a NBC-ITG-2002, norma especifica para as entidades sem
finalidade de lucros.

NOTA N° 3 - A pratica contébil adotada é pelo regime de competéncia.

NOTA N° 4 - Todos os direitos e obrigagées da Entidade estio representados por seus valores reais, devidamente atualizados até a data de
encerramento das demonstragées contabeis.

NOTA N° 5 - As aplicagdes financeiras estio demonstradas pelo valor de aplicagéo, acrescido dos rendimentos correspondentes, apropriados
até a data do Balango, em obediéncia ao regime de competéncia dos exercicios e aplicados integralmente nas atividades fins.

NOTA N° 6 - Os Ativos Imobilizados estdo representados pelo custo de aquisigéo e verifica-se uma variagéo positiva no exercicio de 2022
composto pelas aquisi¢cées no valor de R$ 8.438,56. As depreciagdes do periodo somaram o valor de R$ 11.294,62 sendo que tais encargos de
depreciag&o foram calculados pelo método linear e reconhecidos com base no prazo de utilizag&o.

P ———
MOVIMENTAGAO DO ATIVO IMOBILIZADO
£ SALDO | AQUISIGAO
HRICHAC 3111212021 2022 | BAXA2022 | o 06 3411212022
EDIFICIOS E CONST. 7.315,39 - - 7.315,39
MAQUINAS E EQUIP 4.376,98 : - 4.376,98
MOVEIS E UTENSILIOS 198.923,97 | 8.438,56 - 207.362,53
COMP._ E PERIFERICOS 16.656,55 - - 16.656,55
INSTALAGOES 25.658,93 - : 25.658,93
VEICULOS 40.545,50 : - 40.545,50
OUTRAS IMOBILIZAGOES | 25.674,88 - - 25.674,88
TOTAL | 319.152,20]  8.438,56 | « 327.590,76
. T
MOVIMENTAGAO DA DEPRECIAGAO
= SALDO | DEPREC
DESCRIGAO 31112/2021 2022 | BAIXA2022 | o) 6 3111212022
EDIFICIOS E CONST. 7.315,39 - - 7.315,39
MAQUINAS E EQUIP 4.376,98 - : 4.376,98
[MOVETS E UTENSILIOS 140.877,30 | 10.341,09 - 151.218,39
COMP._ E PERIFERICOS 16.656,55 - - 16.656,55
INSTALAGOES 27.272,88 | (1.613,95) - 25.658,93
VEICULOS 40.545,50 - : 40.545,50
OUTRAS IMOBILIZAGOES | 8.130,36 | 2.567.48 : 10.697,84
TOTAL | 24517496 [ 11.294,62 | - | 256.469,58

NOTA N° 7 - A Entidade n&o possui saldo de fundos de aplicagao restrita.

ENOTA N° 9 - No exercicio de 2022 a entidade obteve o montante de R$ 288.029,11 de receitas operaci
financeiras, oriundas das fontes demonstradas no quadro "A".

NOTA N° 10 - No exercicio de 2022 a entidade obteve o montante de R$ 551.692,74 relativo a custos e despesas
relativo a despesas financeiras, as quais foram realizadas e comprovadas conforme documentagao habil e todas d

0 ‘ e-R$ 3.192,84
emonstra
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QUADRO A
RECEITAS 288.029,11
Termo de Fomento - 04/2022 30.000,00
Termo de Fomento - 10/2022 4.322,80
|Devolugdo Termo de Fomento - 10/2022 (530,64)
Doagées e contribuigées 162.981,96
Receita com aluguéis -
Outras receitas operacionais 91.254,99
RECEITAS FINANCEIRAS 2.642,20
Receitas financeiras 2.642,20
QUADRO B

CUSTOS E DESPESAS 551.692,74
Gastos com pessoal 419.740,42
Pis s/ folha de pagto 3.056,74
Organizagio de campanhas beneficentes 17.130,30
Organizagdo de campanhas beneficentes 20,00
Despesas com material pedagégico / didatico 1.189,94
Alimentacédo 6.797,60
Despesas administrativas 65.823,94
Outras despesas operacionais 37.933,80
DESPESAS FINANCEIRAS 3.192,84
Despesas financeiras 3.192,84

NOTA N° 11 - Os Recursos de convénios e subvencdes recebidas tiveram a seguinte destinagéo:

Convénio Municipal - Termo de Fomento n°® 04/2022 (R$ 30.000,00) recebido através da Prefeitura Municipal de Porto Ferreira,
> utilizado nas atividades relacionadas a educacéo desenvolvida pela Entidade, tais como pagamentos de despesas com pessoal,
encargos sociais sobre folha de pagamento e assisténcia trabalhista.

iS5 Convénio Municipal - Termo de Fomento n° 10/2022 (R$ 3.792,16) recebido através da Prefeitura Municipal de Porto Ferreira via

FNAE (Fundo Nacional de Alimentag&o Escolar), utilizado nas atividades relacionadas a educagéo exclusivamente para gastos
com merenda escolar.

hNOTA N° 12 - As doagdes recebidas foram realizadas por contribui¢éo de associados no valor de R$ 24.365,00 e doagdes andnimas
espontaneas de pessoa fisica e juridica no valor de R$ 138.616,96

NOTA N° 13 - Todos os recursos da entidade foram aplicados na manutengéo de suas finalidades institucionais, de conformidade com seu
estatuto social.

NOTA N° 14 - O valor da isengéo usufruida relativo a cota Patronal INSS + SAT + Terceiros dos funcionarios, perfizeram no ano de 2022 o valor

de R$ 89.143,06 e a isengao usufruida relativo a cota Patronal INSS + SAT + Terceiros dos auténomos, perfizeram no ano de 2022 o valor de
R$ 3.100,53 assim demonstrados:
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RELATORIO DA COTA PATRONAL DE INSS DOS FUNCIONARIOS -

2022
BASE DE

COMPETENCIA CALCULO % INSS YQEgR-DA

INSS Gho
JANEIRO 10.965,06 28,80% 3.157,94
FEVEREIRO 24.479,57 28,80% 7.050,12
MARGCO 33.603,13 28,80% 9.677,70
ABRIL 18.732,45 28,80% 5.394,95
MAIO 25.040,90 28,80% 7.211,78
JUNHO 24.853,00 28,80% 7.157,66
JULHO 21.618,33 28,80% 6.226,08
AGOSTO 23.499,42 28,80% 6.767,83
SETEMBRO 23.815,04 28,80% 6.858,73
OUTUBRO 29.979,41 28,80% 8.634,07
NOVEMBRO 24.164,75 28,80% 6.959,45
IDEZEMBRO 27.499,29 28,80% 7.919,80
13° SALARIO 21.274,16 28,80% 6.126,96
TOTAL 309.524,51 89.143,06

BASE DE

EMPRESA SAT TERCEIROS TOTAL CALCULO
61.904,90 9.285,74 17.952,42 89.143,06 | 309.524,51

RELATORIO DA COTA PATRONAL DE INSS DOS AUTONOMOS - 2022

BASE DE
COMPETENCIA CALCULO % INSS YALOR OA
has ISENCAO
JANEIRO 931,00 28,80% 268,13
FEVEREIRO 931,00 28,80% 268,13
MARGO 1.321,41 28,80% 380,57
ABRIL 1.668,46 28,80% 480,52
MAIO 931,00 28,80% 268,13
JUNHO 931,00 28,80% 268,13
JULHO - 28,80% -
AGOSTO - 28,80% -
SETEMBRO E 28,80% 2
OUTUBRO = 28,80% -
NOVEMBRO 2.093,53 28,80% 602,94
DEZEMBRO 1.958,34 28,80% 564,00
TOTAL 10.765,74 3.100,53
BASE DE
EMPRESA SAT TERCEIROS TOTAL CALCULO
2.153/15 322,97 624,41 3.100,53 10.765,74

\
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NOTA N° 15 - As isencdes tributarias obtidas, demonstradas na Nota n°® 14, foram revertidas em servigos, aquisi¢gdo de bens patrimoniais,
Fpagamento de funcionarios e despesas de manutengéo.

NOTA N° 16 - Todos os servigos prestados pela entidade foram 100% gratuitos.
Todos os servigos prestados pela Diretoria a entidade foram 100% gratuitos.

Trés voluntarios prestam servigos 100% gratuitos a entidade, tais acordos estdo devidamente formalizados em contrato.
NOTA N° 17 - Ha dois seguros vigentes contratados pela entidade, séo eles:

Seguro de vida dos funcuonanos Renovado mensalmente
Seguro do edificid™= ! 4 4

i
PORTO FERREIRA, 31 DE DEZEMBRO D L) \

}uiiw do, Qe AL A
DANIELA C. D. OLIVEIRA ALBER‘I*QAQ/ PEREIRA ILAIRE B. P. ROCHA
PRESIDENTE ° TESOUREIRO CONTADOR
CPF: 275.477.048-83 CPF: 272.300.588-72 CPF: 553.510.698-49

CRC: 1SP 112.997/0-7

/



PARECER DO CONSELHO FISCAL

. PATRIMONIAL DE 01/01 A 31/12/2022, BEM COMO SEUS DOCUMENTOS ATESTAM A SUA
EXATIDAO.

POR SER VERDADE, EXPEDIMOS O PRESENTE E DAMOS FE.

PORTO FERREIRA, 12 DE JANEIRO DE 2023,

JOAQO ROBERTO TTOS

: ‘d: i) ,)dJmm pu F K)J tswd
DALUZ PEROTTO PEDRO HENRIQUE FRANCISCO BALDUING

CPF.- 17%728.158-08 CPF.- 365.989.548-37



CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA - CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAQ”

Flis 01/03

Balancete das Receitas e Despesas: Dezembro 2022 _WIes T Acumulado]
Saldo Anterior ,21
RECEITAS
01 - Receita Bruta de Educacio:
Termo de Fomento 04/2022 0,00 30.000,00
Termo de Fomento 10/2022 0,00 4.322,80
Financeiras Termo de Fomento 04/2022 0,00 654,49
Financeiras Termo de Fomento 10/2022 42,02 75,38
Total Receitas Educagio 42,02 35.052,67
02 - Receita Bruta de Assistencia Social
Campanha Beneficiente Brinquedos 864,70 2.794,17
Campanha Beneficiente Massas 0,00 27.503,00
Campanha Beneficiente Natal de Luzes 20.698,92 20.698,92
Campanha Beneficiente Sorteios 2.360,00 12.010,00
Campanha Beneficiente Festa Julina 0,00 7.478,00
Campanha Beneficiente Semana da Crianga 0,00 250,00
Central de doacées 3.124,00 32.451,00
Contribuicées de Sécios 2.365,00 23.815,00
Convénio Médico 0,00 1.283,86
Doagé&o Associacéo Banespiana de Assisténcia Social 0,00 5.000,00
Doacéo Energia Elétrica - Elektro 252,98 776,93
Doagéo Pessoa Fisica 93,31 4.732,83
Doacéo Pessoa Juridica 2.624,42 6.471,56
Empréstimos de Terceiros -35.500,00 0,00
Financeiras 0,00 1.909,77
Material Reciclavel 684,50 3.457,25
Programa Nota Fiscal Paulista 7.435,01 90.411,57
Resgate Deposito Judicial 0,00 13.845,65
Projeto Tampinha Legal 0,00 3.318,00
SUBTOTAL 5.002,84 258.207,51

5.044,86 293.260,
TOTAL GERAL 7.679,07
DESPESAS:
0T -Despesas de Educacao:
Contribuigdo Social P.1.S. 183,70 1.837,75
Convénio Médico 6.548,83 35.094,31
Devolugéo de Recursos néo Utilizados TF10/2022 530,64 530,64
Encargos Sociais 13.370,57 31.172,03
.R.R.F.S/ Salarios 0,00 606,75
Ordenados e Salarios 36.947,58 166.272,43
Recissdes Trabalhistas 4.230,29 10.000,55
Seguros funcionarios 209,34 1.793,23
Servigos eventuais 1.177,79 2.224 61
Total da Despesas de Educacgio 63.198,74 249.532,30
02 - Despesas de Assistencia Social:
Alimentacdo/Merenda Escolar 0,00 3.306,31
Alimentag&o/Merenda Escolar Termo de Fomento 10/2022 1/504,55] 3.867,54
Assisténcia Administrativa - CEBAS / 420,00 \ 4.620,00
Assisténcia Contabil/Trabalhista Termo de Fomento 04/2022 / 0,00 \ 5.586,00
Assisténcia Contabil/ Trabalhista [ 0,00  \1.862,00
Bancarias 139,79 1447,92
Combustivel/ Lubrificantes 270,45 2.133,56
Consumo de Agua 105,00 742,50
Consumo de Energia Elétrica 1.093,69 4.392,54
Consumo de Energia Elétrica Termo de Fomento 04/2022 \ 0,00 4.8007504
Consumo/Manuteng&o \2.478,69 4.272 1%
A transportar Folha 01/02 6.012,17 37.031,04

8



CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA - CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAO”

Fls 02/03

De transporte folha 01/03 6.012,17 37.031,04
Central de doagdes 0,00 2.036,40
Consumo agua/esgoto 0,00 1.056,57
Consumo agual/esgoto Termo de Fomento 04/2022 44 46 4.714,30
Contribui¢éo Social P.1.S. 67,90 770,42
Correio 0,00 37,30
Dedetizacéao 0,00 1.000,00
Encargos Sociais 1.566,50 34.739,26
Fretes/Carretos 0,00 267,58
Firmas/autenticagées/emolumentos 4,64 1.106,42
Impostos e Taxas 158,10 2.024,35
IRRF sobre salario administrag&o 278,22 4.741,20
Limpeza/ Conservacéo 0,00 3.180,00
Locagao Impressora 111,47 664,81
Maquinas/equipamentos - Processo 03/2013 CGJ 0,00 11.282,06
Manutengao Aquario 0,00 202,90
Manutencg&o de Equipamentos 0,00 2.020,89
Manuteng&o de Equipamentos - Processo 03/2013 CGJ 0,00 1.386,53
Manuteng&o de Equipamentos Termo de Fomento 04/2022 0,00 4.962,04
Manutencéo de Instalagdes 0,00 3.876,21
Manutencéo de Site MRC 364,69 2.343,32
Manutengao Veiculo 0,00 217,00
Material de escritorio 0,00 515,27
Material de escritorio Termo de Fomento 04/2022 0,00 1.035,78
Material de Limpeza / Higiene 192,67 2.595,85
Material de Limpeza / Higiene Termo de Fomento 04/2022 0,00 3.651,71
Material Pedagogico 0,00 147,47
Material Pedagégico Termo de Fomento 04/2022 0,00 588,06
Material Pedagégico Processo 03/2013 CGJ 0,00 796,00
Medicamentos 0,00 147,15
Moveis / Utensilios 0,00 1.417,49
Moveis / Utensilios Processo 03/2013 CGJ 0,00 280,51
Muitas e Juros 98,30 1.651,35
Ordenados e Salarios 17.457,81 71.144,91
Organizagéo e Campanha Beneficiente 24,50 17.424,78
Parcelamento do INSS 520,21 520,21
Publicagbes 0,00 740,00
Rescis&o Trabalhista 0,00 13.573,28
Seguro Veiculos 0,00 570,98
Seguro Predio 0,00 399,43
Servigos eventuais 729,25 729,25
Sistema de Alarme 186,24 1.102,62
Telefones/ Internet ZZnN 195,88 1.767,93
Telefones/ Internet termo de Fomento 04/2022 \ 0,00 5.442,03
Viagens \ 0,00 17,40
Utensilios cozinha \ 0,00 213,48
SUBTOTAL 28.0\3,01 246.133,59
TOTAL GERAL DAS DESPESAS 91.211,75
Saldo para o Més Seguinte -83.532,68

TOTAL

7.679,07
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Demonstrativo Saldos: 31/12/2022

01 - Educagéao:

Banco do Brasil c/cv 23.838-4 0,00
Banco do Brasil c/cv 23.838-4 Aplicacao 0,00
Banco do Brasil c/cv - 36.395-2 0,00
Banco do Brasil c/cv - 36.395-2 Aplicagao 0,00
SUBTOTAL 0,00
02 - Assisténcia Social:

Caixa 40,67
Banco do Brasil c/c 6623-0 965,14
Banco do Brasil c/apl - 6623-0 0,00
Banco do Brasil c/p 6623-0 0,00
SUBTOTAL 1.005,81
Contas a pagar 84.538,49
SALDO TOTAL -83.532,68
Assisténcia Social

( +) Receitas 5.044,86
(- ) Despesas -91.211,75
( =) Deficit més -91.211,75
( =) Deficit geral -208.217,88

Porto Ferreira, 31 de Dezembro de 2022.

Daniela de Cassia Déscia de Oliveira
Presidente /

lair

Fis 03/03

enédito Pereira Rocha
Contador CRC 1 SP112997/0-7



Anexo ao Balancete 12/2022
CONTAS A PAGAR EM 31/12/2022

FAVORECIDO VENCIMENTO VALOR

Rescisdes Trabalhistas a pagar 2023 R$ 3.230,29
Ordenador/Salarios a pagar 2023 R$ 29.273,49
FGTS a recolher 2023 R$ 10.494,37
INSS a recolher 2023 R$ 3.803,34
Convénio Médico a pagar 2023 R$ 3.237,00
Empréstimos Terceiros a pagar 2023 R$ 34.500,00
TOTAL R$ 84.538,49

Porto Ferreira, 31 de Dezembro de 2022

A00.06i do Ot

Daniela de Cassia Déscia de Oliveira

Presidente

—A—glferto Aparecido Pereira llaire Behedito Pereira Rocha

/

j”/ Tesoureiro Contador CRC 1 SP 112997/0-7




10/03/2023, 16:51 - Servigos OnLine :

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO CERTIFICA que a
organizacdo contabil identificada no presente documento encontra-se em situacdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas
profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidao ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,

posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como ndo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO
Certiddo n°: 2023/036150

Nome: ROCHA & ROCHA ESCRITORIO CONTABIL LTDA - ME

Registro: SP-031875/0-1 CPF/CNPJ: 05.010.476/0001-27
Validade: 08/06/2023

msy Finalidade: Comprovacgao de Registros

Titular / Sécios / Responsaveis Técnicos

Rey*:“ro Nome Cat. Responsabilidade
1SP112997/0-7 Ilaire Benedito Pereira Rocha CtT Socio
1SP289288/0-0 Alisson Marcel Rocha CT Socio Gestor

Confirme a veracidade deste documento no site www.crcsp.org.br, acessando a opgao
Consulta de Veracidade -> Certiddes, mediante o numero de controle a seguir:

Controle: 1813.5581.1928.7181

https://online.crcsp.org.br/comum/ﬁscalizacao/certidao/modelo_ZO12.aspx?numero_cert=058056058059056059062057061 0568 11



CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA -CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAQ”

- Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n° 560 de 23-9-64
wﬁ%’x Lei Estadual n° 9.378 de 7-6-66 Lej Federal n® 91.108 de 12-3-85
g’ b H CNPJ: 55.191.399/0001-27
iy Rua: Prof® Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n° 23 — Jardim Salgueiro

Email — centro.municipaI@crecherobertohenriquejoao.com.br
g Fone- (19) 3581.2386/ 3585.2401 — Telemarketing (19) 3585 3358
Pt oevien CEP 13.660-021 Porto Ferreira — Séo Paulo

DECLARACAO

CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO
FERREIRA, inscrito no CNPJ sob o no 55.191.399/0001-27, com sua sede situada
a Rua/Av Profo Moacyra Leal dos Santos Pedroso n° 23 - Jardim Salgueiro , nesta
cidade de Porto Ferreira, neste ato, representado pela Presidenta Sra. Daniela de
Cassia Descia de Oliveira, vem respeitosamente, para fins de prestagao de contas
do exercicio 2.022 junto a Prefeitura Municipal de Porto Ferreira DECLARAR que
NAO HOUVE aquisicao de bens patrimoniais, tais como:
EQUIPAMENTOS/VEICULOS/OBRAS €om os recursos recebidos do ajuste utilizando-se
dos recursos do Termo 04/2.022 durante o exercicio 2022.

Porto Ferreira, 15 de Margo de 2.023

A@Q@L%{M\J d}b@/{/t/&/\/\/
Daniela de Céssia Descia de Oliveira
Presidenta




TIMBRE DA ENTIDADE

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS
EQUIPAMENTOS/VEICULOS/OBRAS UTILIZANDO OS RECURSOS DO CONVENIO
/2.0 NO EXERCICIODE2.0 .

Municipio, de de 2.0

Nome
Prefeito(a) Municipal



TIMBRE DA ENTIDADE

SEGUE FOTOS DOS EQUIPAMENTOS/VEICULOS/OBRAS

UTILIZANDO OS RECURSOS DO CONVENIO /2.0 NO EXERCICIO DE
2.0 o
Municipio, de de 2.0
Nome

Prefeito(a) Municipal



CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA -CRECHE ‘ROBERTO HENRIQUE JOAQ"
Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n° 560 de 23-9-64

i
W %’% Lei Estadual n® 9.378 de 7-6-66 Lei Federal n° 91.108 de 12-3-85
f g’w& 'g CNPJ: 55.191.399/0001-27
e Rua: Prof* Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n° 23 — Jardim Salgueiro

Email - centro.municipal@crecherobertohenriquejoao.com.br
; Fone- (19) 3581.2386/ 3585.2401 — Telemarketing (19) 3585 3358
Prtes $evnicn CEP 13.660-021 Porto Ferreira — Sao Paulo

DECLARACAO

Eu, Daniela de Cassia Descia de Oliveira .cpf 275.477.048 — 83 rg 33.220.551 - 4
Presidente da Entidade CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO
FERREIRA inscrita no CNPJ sob o n° 55.191.399/0001-27, com sede na Prof° Moacyra Leal

dos Santos Pedroso, n° 23 Jardim Salgueiro, na cidade de Porto Ferreira, venho por meio desta
DECLARAR para os devidos fins, a ndo existéncia no quadro diretivo da OSC de membro de
Poder ou do Ministério Publico, ou dirigente de 6rg&o ou entidade da Administracdo Publica da
mesma esfera governamental celebrante, bem como seus respectivos cénjuges, companheiros

ou parentes, até segundo grau, em linha reta, colateral ou por afinidade.

Porto Ferreira,15 de Marco de 2023.

Atenciosamente,

Daniela de Cassia Descia de Oliveira

Presidente da Entidade



CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA -CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAQ”
Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n° 560 de 23-9-64
Lei Estadual n° 9.378 de 7-6-66 Lei Federal n° 91 .108 de 12-3-85
CNPJ: 55.191.399/0001-27
Rua: Prof* Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n° 23 — Jardim Salgueiro
Email - centro.municipaI@crecherobertohenriquejoao.com.br
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DECLARACAQ

Eu, Daniela de Cassia Descia de Oliveira ,cpf 275.477.048 - 83 rg 33.220.551-4
,Presidente da Entidade CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO
FERREIRA inscrita no CNPJ sob o n° 55.191.399/0001-27 com sede na Prof° Moacyra Leal
dos Santos Pedroso , n°23 — Jardim Salgueiro, na cidade de Porto Ferreira, venho por meio
desta DECLARAR para os devidos fins, que ndo ocorreu a contratag&o ou remuneragio a
qualquer titulo, pela OSC, com recursos repassados, de servidor ou empregado publico, ainda

que previstas em Lei especifica e na lei de diretrizes orcamentarias.

Porto Ferreira,15 de Marcgo de 2023.

Atenciosamente,

Daniela de Cassia Descia de Oliveira

Presidente da Entidade



b)

c)

CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA -CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAQ”
Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n® 560 de 23-9-64
4"3 Lei Estadual n° 9.378 de 7-6-66 Lei Federal n® 91.108 de 12-3-85
v % CNPJ: 55.191.399/0001-27
Rua: Prof® Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n° 23 — Jardim Salgueiro
Email - centro.municipal@crecherobenohenriquejoao.com.br
Fone- (19) 3581.2386/ 3585.2401 — Telemarketing (19) 3585 3358
CEP 13.660-021 Porto Ferreira — Sao Paulo

ANEXO RP-09 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - TERMO DE CIENCIA E DE

NOTIFICAGAO - TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO
(redagédo dada pela Resolugéo n° 11/2021)

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A) Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: CENTRO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA

TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO N° (DE ORIGEM): 04/2022

OBJETO: Manutengso e Custeio da Entidade

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (1): R$ 30.000,00

EXERCICIO (1): 2022

Pelo presente TERMO, nads, abaixo identificados:
1 Estamos CIENTES de que:

0 ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestacdo de
contas, estara(ao) sujeito(s) a analise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de S&o Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo sistema eletrénico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestagées de interesse, Despachos e Decisées, mediante regular cadastramento
no Sistema de Processo Eletrénico, conforme dados abaixo indicados, em
consonancia com o estabelecido na Resolugdo n° 01/2011 do TCESP;

além de disponiveis no processo eletrénico, todos os Despachos e Decisées
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no
Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709,
de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entao, a contagem dos prazhs
processuais, conforme regras do Caodigo de Processo Civil:




CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA -CRECHE “ROBERTO HENRIQUE JOAQ”

Reconhecido de Utilidade Publica Lei Municipal n® 560 de 23-9-64
M mﬁ‘ Lei Estadual n® 9.378 de 7-6-66 Lei Federal n°® 91.108 de 12-3-85
i bk ¥ CNPJ: 55.191.399/0001-27
e P Rua: Prof* Moacyra Leal dos Santos Pedroso, n° 23 — Jardim Salgueiro
f/ Email - centro.municipal@crecherobertohenriquejoao.com.br

i Fone- (19) 3581.2386/ 3585.2401 — Telemarketing (19) 3585 3358
Foutis Fanenton CEP 13.660-021 Porto Ferreira — Sao Paulo

d) as informagdes pessoais do(s) responsavel(is) pelo 6rgao concessor, entidade
beneficiaria e interessados, estido cadastradas no modulo eletrénico do “Cadastro
Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instrugdes
n°01/2020, conforme “‘Declaragéo(6es) de Atualizagdo Cadastral” anexa (s);

2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicagao;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA:

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome: Rémulo Luis de Lima Ripa

Cargo: Prefeito
CPF: 350.575.978 - 33

ORDENADOR DE DESPESA DO ORGAO PU BLICO PARCEIRO:

Nome: Hugo Brito de Souza

Cargo: Chefe de Divisdo de Administracio e Controle Financeiro
CPF: 274.804.498 - 36

AUTORIDADE MAXIMA DA ENTIDADE BENEFICIARIA:

Nome: Daniela de Cassia Descia de Oliveira

Cargo: Presidenta
CPF:275.477.048 - 83
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vei assinar aj /ou Par r Conclusivo:

PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome: Rémulo Luis de Lima Ripa

Cargo: Prefeito
CPF: 350.575.978 - 33
Assinatura:

Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou prestacio de contas:
PELA ENTIDADE PARCEIRA:

Nome: Daniela de Cassia Descia de Oliveira

Cargo: Presidenta

CPF: 275.476@@ 4% .
Assinatura:| dU/ dx{/\/‘ﬁ/\/\/

DEMAIS RESPONSAVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade:

Nome:

Cargo:
CPF:
Assinatura:

(1) Valor repassado e exercicio, quando se tratar de processo de prestagdo de contas.

(*) O Termo de Ciéncia e Notificagéo e/ou Cadastro do(s) Responsavel(is) deve identificar as pessoas
fisicas que tenham concorrido para a pratica do ato juridico, na condigdo de ordenador da despesa;
de partes contratantes; de responsaveis por agdes de acompanhamento, monitoramento e avaliacao;
de responsaveis por processos licitatérios: de responsaveis por prestagdes de contas; de responsaveis
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com atribuicbes previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos
de competéncia deste Tribunal. Na hipétese de prestagées de contas, caso o signatario do parecer
conclusivo seja distinto daqueles ja arrolados como subscritores do Termo de Ciéncia e Notificagzo, sera

ele objeto de notificagdo especifica. (inciso acrescido pela Resolugédo n° 11/2021)
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Declaracdo do Parecer Conclusivo
TERMO DE FOMENTO/COLABORACAO N2 04/2022

Eu, Daniela de Cassia Descia de Oliveira, declaro para os devidos fins que OSC CENTRO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA esta em regular funcionamento 3 Rua Profe Moacyra
Leal dos Santos Pedroso, n2 23 Jardim Salgueiro, sua finalidade estatutiria é dar atendimento
assistencial educacional, as criancas de 04 meses ate 04 anos, no sistema de creche e o objeto da
parceria € manutengio e custeio da entidade.

Atesto o cumprimento das cldusulas pactuadas em conformidade com a regulamentacdo que rege
a matéria, e que as atividades desenvolvidas no atendimento de 20 criangas, no sistema de creche
cuidando e educando com as verbas publicas repassadas, se compatibilizam com as metas propostas
custeando e mantendo as despesas necessérias para o projeto, bem como os resultados alcangados que
€ o pleno desenvolvimento das criancas e beneficiando as mies que agregam rendas, trabalhando fora
do lar, cumprindo assim com o plano de trabalho em sua totalidade.

Atesto, a disponibilizagdo dos documentos comprobatdrios dos gastos efetuados com os recursos
da parceria e sua devida contabilizagdo, atestados pelo(a) contador(a) e as certiddes atualizadas acerca
da regularidade dos recolhimentos de encargos trabalhistas, quando a aplicagdo dos recursos envolver
gastos com pessoal;

Atesto, que os originais dos comprovantes de gastos contém a identificagdo da entidade
beneficidria, tipo de repasse e nimero do ajuste, bem como do 6rgdo repassador a que se referem;

Atesto por fim, o atendimento aos principios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade, eficiéncia, motivacdo e interesse publico;

Porto Ferreira, 15 de Marco de 2022.

$000ucise di Qoo

Daniela de Cassia Descia de Oliveira

Presidenta



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA
CNPJ: 55.191.399/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. n3o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:18:02 do dia 05/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B8CC.471C.5A2D.EBB9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador
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CTAIXA ECOM

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  55.191.399/0001-27

Razdao

Social:

Endereco:  RUA MOACYRA LEAL DOS SANTOS PEDROSO 23 / JARDIM SALGUEIRO /
PORTO FERREIRA / SP / 13660-000

CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/02/2023 a 22/03/2023

Certificacdo Niimero: 202302210 1335687651097

Informacdo obtida em 10/03/2023 16:25:27

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 55.191.399/0001-27

Certiddo n°: 10400030/2023

Expedigdo: 13/03/2023, as 07:50:46

Validade: 09/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CENTRO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE PORTO FERREIRA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 55.191.399/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




